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خطیب زاده: بازگشت ایالات متحده به 
برجام صد در صد به خود آمریکا بستگی دارد

ســخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: برجام می تواند احیا شــود تنها در صورتی که ایالات 
متحده تصمیم سیاســی لازم را اتخاذ کرده و دریابد کــه چانه زنی در جولای ۲015 پایان 

یافت.
سعید خطیب زاده در توییتی با اشاره به گفت وگوی اخیرش با ان بی سی نوشت:

در گفتگو با ان بی ســی، تصریح کردم که بازگشــت ایالات متحده به برجام 100٪ به خود 
آمریکا بستگی دارد.

برجام می تواند احیا شود:
اما تنها در صورتی که ایالات متحده تصمیم سیاسی لازم را اتخاذ کرده و دریابد که چانه زنی 

در جولای ۲015 پایان یافت، زمانی که آمریکا برجام را امضا کرد.

عراقچی: ممکن است ایران همکاری با 
بازرسان آژانس را تمدید کند

معاون سیاســی وزارت خارجه و مذاکره کننده ارشــد ایران در مذاکرات وین، گفت احتمال 
تمدید مهلت همکاری هسته ای تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی بر سر بازرسی ها از 

تاسیسات هسته ای ایران وجود دارد.
ســید عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با شبکه ژاپنی ان. اچ. کی، 
درباره اینکه اگر هیچ پیشــرفتی در مذاکرات وین در زمینه رفع تحریم های آمریکا و دیگر 
مسائل تا اواخر ماه مه انجام نشود، ایران همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی در زمینه 
بازرسی از تاسیسات هسته ای را قطع می کند یا خیر؟ گفت که ایران امیدوار است پیش رفت 

کافی حاصل شود تا نیازی به تمدید نباشد. 
بنا بر اعلام این شــبکه ژاپنی عراقچی در عین حال افزود که اگر لازم باشد، ایران در زمان 

مناسب تمدید را بررسی خواهد کرد. 
رافائل گروســی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی حــدود یک ماه پیش گفته بود که 
اگر هیج توافقی میان امضا کنندگان توافق هســته ای تا ضرب الاجل توافق ایران و آژانس 
برای تداوم بازرســی ها در ایران انجام نشود، لازم باشــد آژانس درباره این مسئله با ایران 

گفت و گو می کند. 
ان. اچ. کی می نویسد: گمان می شود که عراقچی و گروسی در دیدار روز پنج شنبه شان در 
مقر آژانس در وین درباره این موضوع گفت و گو کرده باشند. تحلیل گران معتقدند که ایران 
ظاهرا می خواهــد با حفظ موضع همکاری اش به مذاکرات دیپلماتیک اولویت بدهد، چون 

متوقف کردن بازرسی های هسته ای با محکومیت جهانی مواجه خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، بنا بر مصوبه مجلس شورای اسلامی در پی تحمیل تحریم های اقتصادی 
آمریکا و انفعال کشورهای اروپایی برای عادی سازی روابط اقتصادی با ایران، دولت موظف 
شد تا نظارت های فراتر از پادمان از جمله اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی را متوقف 
کند. پس از ابلاغ این مصوبه، ایران و آژانس طی رایزنی هایی به توافق رســیدند اطلاعات 
دســتگاه های نظارتی آژانس به مدت سه ماه در ایران و خارج از دسترس آژانس نگهداری 
شــود که در صورت عمل طرف های برجام به تعهدات خود بازرسان آژانس می توانند به این 
اطلاعات دســت یابند و به کار خود در ایران ادامه دهند و در غیر این صورت دسترســی به 

این داده ها دیگر ممکن نخواهد بود. 
در این بازه زمانی، مذاکرات کمیســیون مشترک برجام با حضور آمریکا در وین در راستای 
احیای توافق هسته ای از طریق لغو تحریم های آمریکا و بازگشت ایران به اجرای تعهدات 

داوطلبانه اش در جریان بوده است. 
مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیمی میان نمایندگان ایران و آمریکا انجام نشده است و بررسی 
اقدامات لازم در جهات بازگشت دوجانبه تهران-واشنگتن به برجام در دو کارگروه کمیسیون 

مشترک برجام انجام می شود.

مجلس: سوم خرداد دوربین های آژانس 
خاموش می شود

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر تا سوم 
خرداد مذاکرات برجامی به نتیجه نرســد طبق قانون لغــو تحریم ها دوربین های آژانس در 

مراکز هسته ای خاموش می شود.
حجت الاســلام مجتبی ذوالنوری رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به ادامه مذاکرات 

برجامی در وین گفت: تاکنون اتفاق جدیدی رخ نداده و مذاکرات فرسایشی شده است.
وی با بیان اینکه »امیدواریم قفل مذاکرات شکست شود و مسیر با سرعت ادامه پیدا کند«، 
ادامه داد: اگر این قفل شکســته نشود طبق قانون راهبردی برای لغو تحریم ها، سوم خرداد 
ماه فرصت غربی ها برای عمل به تعهدات خود به پایان می رسد و  جمهوری اسلامی ایران 

بر اساس این قانون اقدامات خود را انجام خواهد داد.
نماینده قم در مجلس با تأکید بر اینکه اولین اقدام در صورت به نتیجه نرســیدن مذاکرات 
تا ســوم خرداد عدم اجرای قطعی پروتکل الحاقی از سوی ایران است، اضافه کرد: در زمان 
حاضر دوربین های آژانس آف لاین در حال فعالیت در مراکز هسته ای کشورمان هستند، اگر 
تا ســوم خرداد قفل مذاکرات باز شــود آژانس می تواند به محتوای این دوربین ها دسترسی 

داشته باشد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس تصریح کرد: اگر تا ســوم خرداد 
مذاکرات به نتیجه نرســد محتوای دوربین ها امحا می شود و دوربین ها نیز خاموش خواهند 

شد.
ذوالنور با اعلام اینکه پس از تاریخ تعیین شــده ایــران پروتکل الحاقی را که داوطلبانه اجرا 
می کرد دیگر اجرا نخواهد کرد اما بازرسان آژانس می توانند به بازرسی های خود ادامه دهند، 

اظهار داشت: این بازرسی ها در قالب NPT انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه هر توافقی در وین انجام شــود مجلس باید در جریان آن باشــد، عنوان 
کرد: اگر توافقات در چارچوب برجام باشد و موضوعی به آن اضافه نشود نیازمند این نیست 
که در مجلس به تصویب برســد، اما هر بند جدید اگر بخواهد به برجام اضافه شــود باید در 

مجلس تصویب شود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه طبق ماده 7 قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها در صورت اجرای تعهدات از سوی غربی ها باید دولت به مجلس 
گزارشــی ارائه کند، گفت: پس از راستی آزمایی از سوی مجلس به دولت اجازه داده خواهد 

شد به تعهدات برجامی خود بازگردد.

یک سناتور آمریکایی: از تحریم های ترامپ 
علیه ایران هیچ چیزی به دست نیاوردیم

یک ســناتور دموکرات آمریکایی تاکید کرد که کشورش از تحریم های دوران ترامپ علیه 
ایران هیچ چیزی به دست نیاورده است.ایسنا نوشت: کریس مورفی، عضو دموکرات مجلس 
ســنای آمریکا در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: جنگ طلبان علیه ایران می گویند که 
اگر ما برای پیوســتن مجدد به توافق هســته ای هر یک از تحریم های غیراقتصادی ترامپ 
علیه ایران را برداریم، آســمان به زمین می آید.وی ادامه داد: اما به یاد داشته باشید که ما از 
تحریم های ترامپ هیچ چیزی به دست نیاوردیم. تنها رفتار ایران بدتر شد. تحریم ها هیچ 
گونه تاثیر عملی نداشتند.این سناتور دموکرات در توئیتی دیگر نوشت: اوباما این گونه دولت 
را تحویل آنها )ترامپ( داد؛ آمریکا/ اروپا/ روسیه/ چین در برابر ایران و آنها، آن را به آمریکا 

در برابر ایران/ اروپا/ روسیه/ چین تبدیل کردند.

قالیباف گزینه نهایی اصولگرایان؟
مصوبه جدید شورای نگهبان صف کاندیداها را خلوت کرد 
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در  کدخدایی  عباسعلی 
گفتگویــی از جزئیات 
انتخابات  برگــزاری 
جمهــوری  ریاســت 
سخن گفت و با تاکید بر 
اینکــه شــورای نگهبان 
تسلیم فشار ها و هجمه ها 
تصمیمات  از  نمی شــود، 
جدید در خصوص شرایط 
ریاســت  نامزد هــای 
جمهــوری رونمایی کــرد. کدخدایی گفت: 
»دربــاره کســانی کــه دوره هــای قبــل 
تایید نشــده، قانونا نمی توانیم  صلاحیتشان 
آن ها را از ثبت نام منع کنیم، ولی خب یک 
هزینه ای است برای وزارت کشور و دوستان 
اجرایی و از این طرف ما باید دوباره این ها را 
بررســی بکنیــم و دوبــاره نتیجــه همان 

می شود.«
این سخن کدخدایی بدین معناست که چهره 
هایی مثــل محمود احمدی نژاد که قبلا تایید 
صلاحیت نشــده اند بهتر است از همین حالا 
قیــد کاندیداتــوری را بزنند و از شــرکت در 
انتخابات منصرف شــوند. این در حالی است 
که با ابلاغ مصوبه جدید شــورای نگهبان به 
وزارت کشــور که در روز چهارشــنبه گذشته 
صــورت گرفت، عملا تعداد کســانی که می 
توانند نامزد انتخابات بشــوند محدود تر شد. 
براســاس مصوبه جدید شــورای نگهبان، نه 
تنها مــواردی به اصل 115 قانون اساســی 
درباره رجل سیاســی و مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن اضافه نشد که موجب تحدید اختیارات 
شــورای نگهبان می شــد بلکه عناوین کلی 
»سوابق کافی، صلاحیت علمی، سن متناسب 
و ...: شفاف و عینی شد و در نتیجه بر اساس 
اصــلاح به عمل آمده از این پــس داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری برای ثبت نام باید: 
در بازه ســنی 40 تا 75 ســال باشند، حداقل 
یا  ارشد  دارای مدرک تحصیلی کارشناســی 
معادل آن باشــند، ســابقه تصدی حداقل 4 

ساله در ســمت های مدیریتی کشور را که به 
طــور کامل مصادیــق آن از جمله برای وزرا 
ذکر شــده را داشته باشــد، وزرا، استانداران، 
شــهرداران شــهر های بالای دو میلیون نفر 
جمعیت، فرماندهان عالی نیرو های مســلح با 
جایگاه سرلشــگری و بالاتر می توانند کاندیدا 
شــوند، تمام نامزد ها باید عدم ســوء پیشینه 
ارائه دهند و سابقه محکومیت کیفری نداشته 
باشند. بر این اساس، روسای سه قوه، معاون 
اول رئیــس جمهور، نــواب رئیس مجلس و 

اعضــاء شــورای نگهبان، معاونین روســای 
قوای سه گانه، اعضای شــورای عالی امنیت 
ملــی و اعضای مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس دیوان 
محاســبات کشور، اســتانداران، شــهرداران 
شــهر های بــالای دو میلیون نفــر جمعیت 
)فقــط تهران و مشــهد(، رئیس ســازمان ها 
و نهاد هــای دولتی و موسســات و نهاد های 
عمومی غیر دولتی در ســطح ملی، فرماندهان 
عالی نیرو های مســلح با جایگاه سرلشکری و 
بالاتر، رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی در سطح 
کشــور، مدیر مرکز مدیریت حوزه های علمیه 
کشــور، اساتید دانشگاه با رتبه استاد تمامی یا 
دانشیاری با ده سال سابقه تدریس و مدرسین 
حــوزه علمیه با ده ســال ســابقه تدریس در 
ســطوح عالی و افرادی که مستقیما با حکم 
رهبر انقلاب منصوب شــده اند، اجازه حضور 
در انتخابات را به عنوان نامزد خواهند داشت. 

با این تفاســیر تعــداد زیــادی از چهره های 
اصلاح طلب، میانه  رو و اصولگرا ممکن اســت 
شــانس حضور در انتخابات را از دست بدهند. 
در میان اصلاح طلبان، شاخص ترین چهره ها، 
مصطفی تاجزاده و محسن هاشمی رفسنجانی 
هستند که سابقه وزارت ندارند. به جز این دو 
نفر محمــود صادقی و مصطفی کواکبیان هم 
صرفا با ســابقه نمایندگی مجلس نمی توانند 
برای حضور در این مسئولیت تایید صلاحیت 

شــوند. درباره علی مطهری هم سابقه نایب 
رئیسی او در مجلس ســه سال است. صادق 
خرازی دبیرکل حزب ندای ایرانیان نیز سابقه 
کافــی برای ورود به عرصه انتخابات را ندارد. 
در میــان چهره هــای اعتدال گــرا نیز آذری 
جهرمی و محمد غرضی شــرایط سنی برای 
حضــور در انتخابات را ندارند. غرضی بیش از 
75 سال ســن دارد و آذری جهرمی کمتر از 
40 ســال. اما مهرداد بذرپاش که چند ماه از 
آذری جهرمی بزرگتر اســت، اجازه حضور در 
انتخابــات را دارد! در میان اصولگرایان، اما با 
توجه به اینکه منصوبان رهبری اجازه حضور 
در انتخابات را دارند، فقط درباره سعید محمد 
و چهره هــای درجه دویی مثل زاکانی اســت 
کــه با این قانون امکان حضــور در انتخابات 
را نخواهند داشــت. البته قاضی زاده هاشمی 
هم مثل مطهری فقط یک ســال سابقه نایب 
رئیســی مجلس را دارد. بادامچیان هم البته 

همسن و ســال غرضی است و امکان حضور 
در انتخابات را نــدارد. در میان اصلاح طلبان 
فضا تغییر چندانی نکرد و اگر اتفاقی رخ ندهد، 
اسحاق جهانگیری یا محمدرضا عارف گزینه 
نهایی است و شــرایط عوض نشده است. اما 
کل تغییــرات مربوط به اصولگرایان اســت؛ 
تعداد نامزدها آنقــدر زیاد بود که ظاهرا از هر 
طریقی تصمیم گرفته شده نامزدها را بکاهند. 
در مرحله نخســت، مجلــس قانونی تصویب 
کرد که به گفته آذری جهرمی فقط مانده بود 

اول اسم رئیس جمهور را هم مشخص کنند. 
فعالان سیاسی نیز به طعنه گفته بودند مجلس 
تا ســایز کمر رئیس جمهور را هم مشــخص 

کرده است که خیالشان راحت باشد.
این قانون البته در شورای نگهبان تایید نشد 
و حالا این شورا خود در مقام قانونگذار ظاهر 
شــده و برای انتخابات تعییــن تکلیف کرده 
تا رقبــای انتخاباتی یکی پــس از دیگری 
حذف شــوند. ســعید محمد مهمترین چهره  
اصولگرایــی بود که از دایره رقبای رئیســی 
و قالیباف حذف شــده است. البته رسانه های 
اصولگرا بسیار از این مسئله استقبال کردند؛ 
آنطور که خبرگزاری فارس در قسمت نظرات 
مردمی نوشــته سردار ســعید محمد دارای 
درجه ســرتیپ دوم هســت و اعطای آن در 
زمان پست قرارگاه هست پس ایشان دارای 
درجه یا جایگاه سرلشــگری نیســت، ضمن 
اینکه سابقه مدیریتی ایشان در قرارگاه خاتم، 

دو سال هســت. پیش از این نیز خبرگزاری 
فارس در خبری مدعی برکناری سعید محمد 
به خاطر برخی تخلفات شده بود. خبرگزاری 
تســنیم نیز در خبری نوشــته است »برخی 
چهره های سیاســی که تاکنون کاندیداتوری 
خــود در انتخابات آتی ریاســت جمهوری را 
اعلام کرده اند، فاقد حداقل سابقه مدیریتی 
مندرج در مصوبه شورای نگهبان هستند و از 
این منظر حائز شــرایط ثبت نام در انتخابات 
ریاســت جمهوری نخواهند بود که از جمله 
این چهره ها می توان به سعید محمد فرمانده 

سابق قرارگاه خاتم الانبیا اشاره کرد.«
شــنیده ها حاکی اســت که روز پنجشــنبه 
غلامعلــی حدادعــادل، ابراهیم رئیســی و 
محمدباقر قالیباف جلســه ای سه نفره برگزار 
کرده اند. از محتوای جلسه اطلاعی در دست 
نیســت اما دقیقا همزمان بــا برگزاری این 
جلسه درخواست انصراف رئیسی از انتخابات 
مطرح شد؛ چنانچه علیرضا زاکانی در توئیتر 
خود ابراهیم رئیسی را در رودربایستی انداخته 
بــود که گفته قصد حضور در انتخابات ندارد. 
زاکانی نوشته بود: »بنده بارها از آقای رئیسی 
شــنیده ام که گفته وظیفه خود را خدمت در 
قوه قضائیه می داند و اگر هم وظیفه جدیدی 
حاصل شود، باید از رهبری اذن بگیرد. بدون 
حضور رئیســی در انتخابات، اجماع بســیار 
ســخت خواهد شــد، اما باز هم امکان پذیر 

است.«
این توئیت را می تــوان در کنار توئیت دیگر 
زاکانی گذاشت که نوشته بود: »سعید محمد 
از برادران خوب ماســت و مــا به برادری او 
افتخار می کنیم، اما نمی دانم شورای نگهبان 
او را تایید صلاحیت خواهد کرد یا نه. البته با 
توجه به تجربیات دوره های قبل بسیار سخت 
و دور از ذهــن به نظر می رســد که اعضای 
شورای نگهبان درباره صلاحیت وی به اتفاق 

نظر برسند.«
انتخابات نزدیکتر می شویم،  ظاهرا هرچه به 
جریان قالیباف بیشتر دست به کار می شود تا 

فضا را به نفع خود تغییر دهد.

آخرین اخبار از وین

ظریفمیآید؟
گرامیمقدم:درفرایندیدموکراتیکازبیننامزدهارأیگیریخواهدشد

ــده ای از  ــد: ع ــی گوی ــران م ــات ای ــه اصلاح ــو جبه عض
ــتند  ــری هس ــات حداکث ــال توقع ــه دنب ــان ب ــلاح طلب اص
و می خواهنــد نامزدشــان تاییــد شــود و اگــر نشــد بــه 
ــز  ــی نی ــند، جمع ــته باش ــکیلاتی نداش ــات ورود تش انتخاب
ــد  ــرکت کنن ــات ش ــی در انتخاب ــر طریق ــه ه ــد ب می خواهن
و حتــی اگــر جبهــه اصلاحــات نامــزد نداشــته باشــد، پشــت 
ــه  ــه البت ــد ک ــرار گیرن ــب ق ــلاح طل ــر اص ــای غی نامزده

ــت.  ــم اس ــیار ک ــان بس تعدادش
ــب  ــلاح طل ــدای اص ــی 14 کاندی ــت: معرف ــن نوش خبرآنلای
ــن  ــان، مهمتری ــلاح طلب ــاز اص ــاع س ــاد اجم ــوی نه از س
ــام  ــت ن ــا ثب ــده ت ــد روز مان ــاد چن ــن نه ــی ای گام انتخابات
کاندیداهــای ریاســت جمهــوری بــود و بنــا بــه روایــت هــا 
ــی  ــا معرف ــز ب ــری نی ــای بلندت ــده گام ه ــد روز آین ــا چن ت
چنــد کاندیــدای نهایــی از دل ایــن لیســت برداشــته خواهــد 
ــات  ــه اصلاح ــوی جبه ــی از س ــار اعلام ــر اخب ــد.بنا ب ش
ــه  ــات جبه ــور در جلس ــا حض ــده ب ــی ش ــای معرف کاندیداه
ــه  ــود را ارائ ــی خ ــای انتخابات ــه ه ــران، برنام ــات ای اصلاح
مــی کننــد و تــا بــه امــروز نیــز برخــی از نامزدهــای حاضــر 
ــه  ــه ارائ ــه ب ــن جبه ــات ای ــور در جلس ــا حض ــت ب در لیس
ــرده  ــت ک ــاد روای ــه اعتم ــه ک ــد. آنگون ــه ان ــه پرداخت برنام
اســت ســیدمحمد صــدر و عبــاس آخونــدی از جملــه چهــره 
هایــی بــوده انــد کــه برنامــه هــای خــود را بــه نهــاد اجمــاع 
ســاز ارائــه داده اند.نــگاه هــا امــا بیشــتر بــه ســمت محمــد 
جــواد ظریــف بــه عنــوان صدرنشــین ایــن لیســت و دیگــر 
کاندیداهــا چــون اســحاق جهانگیــری، تــاج زاده، پزشــکیان 
و عــارف اســت کــه شــانس بیشــتری بــرای معرفــی شــدن 

ــد. ــی دارن ــدای نهای ــوان کاندی ــه عن ب
جبهه اصلاحات به دنبال بهترین انتخاب است

ــاد  ــو نه ــدم عض ــی مق ــماعیل گرام ــتا، اس ــن راس در همی
ــزاری  ــا خبرگ ــو ب ــان در گفت وگ ــلاح طلب ــاز اص ــاع س اجم

ــره  ــی چه ــور برخ ــه حض ــادات ب ــاره انتق ــن درب خبرآنلای
ــد  ــکان تایی ــا ام ــه ی ــاد ک ــن نه ــره ای ــا در لیســت 14 نف ه
ــه  ــه ای ب ــا علاق ــت)تاج زاده( ی ــن اس ــا پایی ــت آنه صلاحی
کاندیداتــوری ندارند)ظریــف(، گفــت: ایــن انتقــاد را بــه نهــاد 
اجماع ســاز را وارد نمی دانــم. جبهــه اصلاحــات در حــال 
انجــام اقدامــی شایســته در جهــت بهتریــن گزینــش اســت و 
ایــن قضاوتــی زودهنــگام از آن چیــزی اســت کــه در شــورا 

می گــذرد.
وی ادامــه داد:  در لیســت 14 نفــره افــرادی هســتند کــه یــا 
خودشــان اعــلام کاندیداتــوری کرده انــد مثــل آقــای تاجــزاده 
یــا دیگــران آنهــا را بــه عنــوان کاندیــدا معرفــی کــرده انــد 
مثــل آقــای ظریــف. در بیــن نامزدهــا کســانی نیــز هســتند 
ــد  ــان تایی ــورای نگهب ــا توســط ش ــت آنه ــم صلاحی ــه ه ک
ــد و  ــزدی دارن ــه نام ــل ب ــان تمای ــم خودش ــد ه ــد ش خواه
احــزاب و تشــکل هــا نیــز آنهــا را نامــزد کرده انــد. بنابرایــن 

ــود. ــد منتظــر بررســی جبهــه اصلاحــات ب بای
در فرایندی دموکراتیک از بین نامزدها رأی گیری خواهد 

شد
عضــو شــورای مرکــزی حــزب اعتمــاد ملــی بــا بیــان اینکــه 
تــا بــه امــروز یــک ســوم از 14 نفــر کاندیــدا آمــده  و برنامــه 
خودشــان را ارائــه داده انــد، گفــت: همــه 4۶ نفــر عضــو جبهه 
نیــز ســخنان آنهــا را شــنیده اند و در روز آخــر کــه احتمــالا 
ــک  ــد دموکراتی ــک فراین ــد  در ی ــردا باش ــس ف ــا پ ــردا ی ف
ــم  ــد ، تصمی ــی کــه بیشــترین رای بیاورن ــورد نامزدهای در م

خواهنــد گرفــت. 
برخی معتقدند باید به هر طریقی در انتخابات شرکت کرد 

حتی با نامزد غیراصلاح طلب
وی بــا اشــاره بــه نــگاه هــای انتخاباتــی متفــاوت در جریــان 
ــری  ــات حداکث ــال توقع ــه دنب ــده ای ب ــت:  ع ــات گف اصلاح
ــر نشــد  ــود و اگ ــد ش ــان تایی ــد نامزدش هســتند و می خواهن

بــه انتخابــات ورود تشــکیلاتی نداشــته باشــند، جمعــی نیــز 
ــد،  ــرکت کنن ــات ش ــی در انتخاب ــر طریق ــه ه ــد ب می خواهن
ــزد نداشــته باشــد، پشــت  ــی اگــر جبهــه اصلاحــات نام حت
ــه  ــه البت ــد ک ــرار گیرن ــب ق ــلاح طل ــر اص ــای غی نامزده

تعدادشــان بســیار کــم اســت. 
ــل  ــاد و قاب ــده زی ــه ع ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــدم ب ــی مق گرام
ــت  ــزدی حمای ــه از نام ــن هســتند ک ــال ای ــه دنب توجهــی ب
ــز او را  ــان نی ــوده و شــورای نگهب ــد کــه اصلاح طلــب ب کنن
تاییــد کنــد، گفــت: ایــن عــده معتقدنــد کاندیــدای اصــلاح 
طلــب بایــد نیــروی پاکدســت و بــا ســابقه ای روشــن باشــد 
و هیــچ خطایــی در ســابقه آن وجــود نداشــته باشــد و البتــه 
دارای مقبولیــت و جذابیــت رای نیــز باشــد و بیشــترین رای 

ــاورد. را بی
مصوبه شورای نگهبان اجازه ثبت نام را به برخی 

کاندیداها نمی دهد
ــی  ــای مهم ــن معیاره ــب گفت: ای ــلاح طل ــره اص ــن چه ای
هســتند کــه اعضــای حقیقــی و حقوقــی جبهــه اصلاحــات 
ــد کــه  ــد دی ــا بای ــد. ام ــب تصمیم گیــری می کنن ــن قال در ای
ــه چــه افــراد و اشــخاصی رای خواهنــد داد.  ایــن 4۶ نفــر ب
ضمــن اینکــه مصوبــه شــورای نگهبــان، طبعــاً  اجــازه ثبــت 

نــام بــه عــده ای را نخواهــد داد.
ــا احــزاب معــرف از برنامه هــای  ــه اینکــه آی وی در پاســخ ب
ــه  ــرای تشــریح برنام ــا خــودش ب ــد ی ــاع کرده ان ــف دف ظری
ــت: روز  ــت، گف ــده اس ــر ش ــاع حاض ــاد اجم ــش در نه های
ــد.  ــور یاب ــه حض ــه در جبه ــت ک ــان اس ــت ایش ــنبه نوب ش
ــد  ــناس تاکی ــای حق ش ــن و آق ــتگذاری م ــورای سیاس در ش
ــود  ــات می ش ــزد انتخاب ــه نام ــی ک ــر کس ــه ه ــم ک کردی
ــد و  ــی اش را تشــریح کن ــای انتخابات ــد برنامه ه خــودش بای
ــا  هیــچ نماینــده ای از ســوی کانیــدا قابــل قبــول نیســت؛ ت
امــروز نیــز تمامــی نامزدهــا خودشــان در نهــاد اجمــاع ســاز 

ــورد  ــد و م ــاع کرده ان ــه هایشــان دف حاضــر شــده و از برنام
ســوال اعضــای جبهــه قــرار گرفتنــد تــا خطاهــای گذشــته 
بــه وجــود نیایــد، بنابرایــن آقــای ظریــف یــا شــخصیت های 
دیگــر خودشــان در جبهــه حاضــر می شــوند و جبهــه 

ــت. ــد پذیرف ــری را نخواه شــخص دیگ
ممکن است برخی اصلاح طلبان راهشان را از هویت 

اصلاح طلبی جدا کنند
وی دربــاره اینکــه آیــا اصلاح طلبــان در صورتــی کــه 
کاندیــدای قابــل قبــول نداشــته باشــند بــه کاندیــدای 
ــات  ــت: در انتخاب ــار داش ــد آورد، اظه ــی  روی خواه ائتلاف
ــان  ــورای نگهب ــر ش ــم اگ ــم گرفتی ــم تصمی ــس یازده مجل
نامزدهــای اصلاح طلــب را تاییــد نکــرد، مــا لیســت ندهیــم 
کــه البتــه عقلانــی و منطقــی اســت کــه وقتــی مــا نامــزد 
اصلاح طلــب نداشــته باشــیم نبایــد لیســت دهیــم. بــه 
ــد  ــته بعی ــه دوره گذش ــه تجرب ــه ب ــا توج ــل و ب ــن دلی همی
ــه دنبــال ایــن باشــند. البتــه اکثــر  می دانــم اصلاح طلبــان ب
ــت  ــن اس ــا ممک ــد ام ــری دارن ــن نظ ــان چنی ــلاح طلب اص
عــده ای راهشــان را جــدا کننــد، همانطــور کــه در انتخابــات 
مجلــس یازدهــم خودشــان جــدا کردنــد. امــا اکثــر اصــلاح 
ــات  ــی در انتخاب ــت اصلاح طلب ــا هوی ــد ب ــان می خواهن طلب

ــوند. حاضــر ش
ایــن عضــو نهــاد اجمــاع ســاز بــا اشــاره بــه ســخنان رهبری 
ــات اظهــار داشــت:  در مــورد مشــارکت حداکثــری در انتخاب
ــلاح  ــزد اص ــد نام ــری چن ــات رهب ــه فرمایش ــه ب ــا توج ب
ــم  ــت جــدی خواهی ــک رقاب ــد شــد و ی ــد خواهن ــب تایی طل
داشــت و اصــلاح طلبــان بــا یــک نظرســنجی می تواننــد بــه 
یــک نامــزد واحــد دســت پیــدا کننــد. ایــن شــرایط انتخــاب 
ــات گذشــته نیســت کــه اصلاح طلبــان  مثــل شــرایط انتخاب
ــه  ــان ب ــار رویکردش ــته و از روی اجب ــم بس ــد چش بخواهن

ــد. ــب باش ــر اصلاح طل ــزد غی ــک نام ــمت ی س

سوتیتر: بر اساس مصوبه جدید شورای نگهبان داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برای ثبت نام باید: در 
بازه سنی 40 تا 75 سال باشند، حداقل دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن باشند، سابقه 
تصدی حداقل 4 ساله در سمت های مدیریتی کشور را که به طور کامل مصادیق آن از جمله برای وزرا ذکر 
شده را داشته باشد، وزرا، استانداران، شهرداران شهر های بالای دو میلیون نفر جمعیت، فرماندهان عالی 

نیرو های مسلح با جایگاه سرلشگری و بالاتر می توانند کاندیدا شوند، تمام نامزد ها باید عدم سوء پیشینه 
ارائه دهند و سابقه محکومیت کیفری نداشته باشند
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ظرفیتتولیدروغن۳برابرنیازکشوراست

سهمخراسانشمالیازردیفبودجهمناطقمحروم

معاون امــور صنایع وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت )صمــت( گفت که ظرفیت تولید روغن 
سه برابر نیاز کشور است و در زمینه تامین مواد 
اولیه نیز گشــایش های خوبی در پایان ســال 
گذشــته رخ داده، بنابراین مشکلات مربوط به 
بازار روغن جامد احتمــالا مربوط به زنجیره و 

ترکیب عرضه به بازار است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، مهدی صادقی نیارکی درباره وضعیت 
تولید روغن گفت: در حــوزه تولید روغن هیچ 
گلوگاهــی وجود ندارد و در حال حاضر ظرفیت 

نصب شده سه برابر نیاز کشور است.
همچنین بــه گفته وی تولید روغن در ســال 
گذشته نسبت به سال 13۹8 کاهش داشته، اما 
نسبت به سال های قبل بیشــتر بوده است. به 
ویژه در ماه های آخر ســال گذشــته که جبران 
شــد و به حدود 175 هزار تن رســید. این در 
حالی است که در سال های قبل از 13۹8، تولید 

روغن ماهانه حدود 1۲0 تا 130 هزار تن بود.
صادقی نیارکی همچنین در پاســخ به ســوالی 
درباره نابســامانی وضعیت بــازار روغن جامد 
گفــت: خرید مواد اولیه انجام شــده و در حال 
انجام اســت و موجودی مخازن نیز مناســب 
اســت. اما اینکه چرا بازار روغن جامد همچنان 
دچار مشــکل است مربوط به زنجیره و ترکیب 

عرضه به بازار است.
وی در پاسخ به اینکه آیا مشکلات تأمین مواد 
اولیه عامل نابســامانی بازار روغن جامد است، 
تصریح کرد: در بحث مواد اولیه ممکن اســت 
تامین و تخصیص ارز مســئله باشــد، چراکه 
شرکت ها با ســابقه هستند و شــبکه زنجیره 
تامین خود را دارند و از این نظر مشــکلی وجود 
ندارد. در حوزه تامین مواد اولیه هم پایان سال 
گشایش های خوبی اتفاق افتاد و جزئیات آن نیز 

زیر نظر بخش بازرگانی است.
گفتنی اســت که سال گذشته بازار روغن بارها 

با تلاطم، کمبود و افزایش قیمت مواجه شد؛ تا 
جایی که حتی با تشــکیل صف های طولانی و 
حواشی دیگر از جمله دریافت کارت ملی برای 
ارائه روغن در برخی فروشــگاه ها مواجه شد و 
شواهد حاکی از این است که تامین بازار روغن 
جامد همچنان با مشکلاتی مواجه است. در این 
میان در آخرین روزهای ســال گذشــته قیمت 
روغن مایع و جامد بین 80 تا 14۶ درصد نسبت 
به قبل افزایش داشته است. در این دوره میزان 
واردات روغن و مواد اولیه آن بالغ بر سه میلیون 
تن بوده و تا اواسط فروردین بیش از 340 هزار 
تن روغن خام و بالغ بر 355 هزار تن دانه های 

روغنی در گمرک و بنادر دپو شده است.
همچنیــن در فروردین مــاه بالاترین افزایش 
قیمت نســبت به پارســال به گروه »روغن و 
چربی ها« با 10۹.3 درصد اختصاص دارد. این 
در حالی است که دانه روغنی از جمله پنج قلم 
دریافت کننده ارز 4۲00 تومانی است که برای 

سال جاری هم پرداخت نرخ ارز ترجیحی به آن 
ادامه خواهد داشت.

بر اســاس تصمیمات قبلی ســتاد تنظیم بازار،  
کارخانه های تولیدی در سال جاری باید نسبت 

به تولید ماهانــه 180 هزار تن روغن که 1۲0 
هزار تن در بخش های خانوار، ۲5 هزار تن در 
بخش صنف و 35 هــزار تن در بخش صنعت 

خواهد بود، اقدام کنند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی گفت: 
امســال  477 میلیارد تومان از ردیف بودجه مناطق محروم 
به استان اختصاص یافته است که برای طرح های زیرساختی 

هزینه خواهد شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، حســن 
پارســی پور روز گذشــته اظهار امیدواری کــرد که با این 
میزاناعتبار بسیاری از طرح های نیمه تمام استان که بالای 

80 درصد پیشرفت فیزیکی دارند به اتمام برسد.
وی تصریح کرد: دولت به دنبال محرومیت زدایی، ســرمایه 

گذاری و جبران عقب افتادگی ها در کشــور به خصوص در 
اســتان های کمتر برخوردار است.رییس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی خراسان شمالی با اشاره به مشکلات زیرساختی 
اســتان تصریح کرد: مشکلات زیرســاختی استان از جمله 
بزرگراه، فرودگاه و شــبکه ریلی محرز است و تصمیم گیری 
در مــورد این طرح ها در حوزه کاری وزارتخانه ها اســت و 
استان تنها نظارت بر این طرح ها را برعهده دارد و نیاز است 
تا قدم های بزرگتری برای حل این مشکلات برداشته شود.
وی بیان کرد: اعتبارات تملک دارایی استان در بودجه 1400 

حدود ۲ برابر رشــد داشته است و در اعتبارات هزینه ای نیز 
امسال شرایط مناسبی به نســبت گذشته داریم و امیدواریم 

بسیاری از مشکلات استان با این اعتبارات برطرف شود.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان خراســان 
شــمالی گفت : رویکرد دولت در لایحه بودجه ســال آینده 
کشــور کمک به پویایی اقتصادی است و اعتباری که برای 
یارانــه و یا کمک بلاعوض در لایحه بودجه  قرار گرفت نیز 
نشــان از توجه دولت به رونق اقتصادی و معیشت مردم در 

مناطق محروم دارد.

پارسی پور انضباط مالی را از دیگر مزیت های لایحه بودجه 
1400 از ســوی دولت بیان کرد گفــت: انضباط اجتماعی، 
اداری و مالی بســتر حرکت و توسعه است و اگر بنا است که 
دولت و ملت در مســیر توســعه محکم تر حرکت کنند باید 
انضباط مالی حاکم باشــد.وی افزود: در این زمینه دولت بر 
اساس وظیفه قانونی در موعد مقرر لایحه بودجه را تنظیم و 
تقدیم کرد و این نشانه انضباط مالی دولت است.استان 8۶3 
هزار نفری خراسان شمالی در شمال شرق کشور قرار دارد و 

44 درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.  

ورود کاربران معمولی به بازار رمز ارز 
امیر قدرتی | دکتری مدیریت کسب و کار

صـدای رمـز ارز از همـه جـا بـه گـوش می رسـد. 
تصـور بسـیاری از مـردم ایـن اسـت کـه چیـزی 
شـبیه کارت هـای پنتاگونـو یا شـبکه های باینری 
بـه شـکل دیجیتالـی بـه راه افتـاده کـه قصـد 
دارد در لایه هـای غیـر قانونـی فعالیـت نمایـد و 
نهایتـا تعـدادی از افـراد جامعـه، هزینـه ثروتمنـد 
شـدن تعـداد دیگـر را بپردازنـد و یـک روز صبـح 
بـا ورود مراجـع قضائـی و پلیـس و دسـتگیری 
سرشـاخه های شـبکه باینـری، رویـای یک شـبه 

راه صـد سـاله رفتـن، در هـم شـکند و برای وارد شـدگان به ایـن راه چیزی جز افسـوس 
بـر جـای نماند. 

در این یادداشـت می کوشـیم تصویر روشـنی از رمز ارز، برای افرادی را ترسـیم نمائیم که 
شـاید بـه علت عدم شـناخت کافی هنوز جـرات ورود به دنیـای ارز دیجیتالـی را ندارند. با 
ایـن تصویـر روشـن می تواننـد قضـاوت نمایند که آیـا ورود به دنیـای رمز ارزها برایشـان 

امـکان پذیر اسـت یا خیر. 
بـا ایـن پیـش فرض که مخاطبـان این مطلب اطلاعـات پایـه ای در این زمینـه را ندارند، 
بـه طـرح تعاریـف مهـم و کاربردی در ایـن رابطه می پردازیـم. توکن؛ هر رمـز ارزی برای 
اینکـه خـود را بـه عنـوان یـک پـول قابـل اعتمـاد معرفـی نمایـد، بایـد ابتدا سـپید نامه 
)White paper( و نقشـه راه )Road map( خـود را ارائـه نمـوده و در آن توضیح دهد که 
بـرای چـه منظوری ایجاد شـده و هـدف و پشـتوانه ایجاد آن چیسـت. پشـتوانه می تواند 
طـلا، الماس)سـنگ های قیمتـی (یـا حتی سـایر رمز ارزهـای متعارف باشـد )بیت کوین، 
اتریـوم یـا ...( حـال اگر پشـتوانه رمز ارز سـهام شـرکتی با ترازنامه مشـخص باشـد، ابتدا 
بـه میـزان رمـز ارز مـورد نظـر از محل سـهام شـرکت، سـهم دیجیتالی یا توکـن عرضه 

نمـوده و سـپس توکـن را به رمـز ارز تبدیـل می نماید. 
ارکان رمـزارز؛ زیرسـاختی کـه در آن چهار جزء اصلـی وجود دارد. عرضه کننـده رمزارز یا 

توکـن، تائید کننـده رمزارز یا ماینر، مشـتری یـا )Crowd( و صرافی دیجیتالی. 
قابلیـت تبـادل )Launch(؛ در صورتـی کـه توکـن یا رمـز ارز مورد تائید شـبکه بلاکچین 
باشـد، صرافی هـای دیجیتالـی ) )Crypto currency exchange اقـدام بـه تقریر آن در 

لیسـت قابـل تبـادل خـود می نمایند. بـه این عملیـات لانچ شـدن می گویند.  
طـرح پانـزی )Ponzi scheme(؛ ترفنـدی بـرای کلاهبـرداران که در آن، به افـراد ناآگاه 
وعـده می دهنـد کـه اگـر سرمایه شـان را در اختیـار او قـرار دهنـد، بـا آن سـرمایه کار 
خواهنـد کـرد و سـودهای نجومـی و تضمینـی بـه سـرمایه گذاران خواهنـد داد. در ابتـدا 
بـرای جلـب اعتمـاد بیشـتر، از پـول افراد جدید، سـود افـراد قدیمـی پرداخت می شـود تا 
سـرمایه گذاران بیشـتری جذب سیسـتم شـوند. این طرح در نهایت به دلیل اشـباع شـدن 
و عـدم وجـود سـرمایه گذار جدیـد نابـود شـده و معمـولا کلاهبردار بـا مقدار زیـادی پول 

می شـود.  متواری 
حـال بـا عنایـت بـه تعاریـف فـوق می تـوان گفـت از نظـر اعتبـار و قابلیـت اعتمـاد، ارز 

دیجیتالـی بـه صـورت کلـی به سـه دسـته تقسـیم می گـردد. 
الـف؛ رمـز ارزهایـی بیـن المللی معتبـر: این رمـز ارزها دارای سـپید نامه و نقشـه راه بوده 
و در صرافـی دیجیتالـی، قابـل تبادل شـده اسـت. ایـن نوع ارزهـای دیجیتالـی در برخی 
کشـورهای جهـان مـورد حمایـت قانونی بـوده و حتی بانک خـود را دارند. البته در کشـور 
مـا هنـوز قوانین حمایتـی در خصوص آنها وجود نـدارد و نیز به علت وجـود تحریم ها کار 
در زمینـه ایـن رمـز ارزها بـرای کاربران ایرانی که بـا آی پی آدرس ایـران به صرافی های 
بیـن المللـی مراجعـه می نماینـد خالـی از خطر نیسـت، نیز اینکه اسـتفاده از فیلتر شـکن 
هـم بسـتر مناسـب و قابـل اعتمـادی بـرای تبـادل ارز دیجیتالـی نمی باشـد. ) بیت کوین 
قدیمی تریـن، گران تریـن و موفق تریـن ارز دیجیتالـی اسـت کـه تـا به امروز ساخته شـده 
 ،)Lite coin( لایت کویـن ،)Dash( اسـت. تمـام ارزهای دیجیتال دیگر مثل اتریـوم، دش
ریپـل )Ripple( و نانـو )Nano( در دسـته آلت کوین هـا قـرار می گیرنـد. به عبارت دیگر در 

دنیـای ارزهـای دیجیتال، بیت کویـن داریم یـا آلت کوین( 
ب: رمـز ارزهـای داخلـی معتبـر: هماننـد رمـز ارزهای بیـن المللی معتبـر این رمـز ارزها 
هـم دارای سـپید نامـه و نقشـه راه بـوده و در صرافی هـای داخلی یا کیـف پول های تهیه 
شـده بـرای آن، قابـل تبادل هسـتند. قوانیـن بکار گیری ایـن ارزها توسـط بانک مرکزی 
ایـران و وزارت صنعـت و معـدن و تجـارت و وزارت فـن آوری اطلاعات تدوین شـده و با 
عناوینـی ماننـد توکـن ریال، رمـز ارز پیمان، دایـا دایموند و ... معرفی شـده اند. متاسـفانه 
بـه علـت تحریم هـای مالـی، ایـن توکن هـا در صرافی های بیـن المللی قابل لانچ شـدن 
نیسـت و بـرای اسـتفاده از آنهـا بایسـتی بـه وسـیله ابزارهـای داخلـی ماننـد کیـف پول 

ققنـوس)Wallet Kuknos( نسـبت بـه خریـد و تبادل آن اقـدام نمود. 
ج؛ رمـز ارزهـای غیـر معتبرداخلی و بین المللـی: همانگونه که انتظار مـی رود درکنار کلیه 
رفتارهـای مالـی قانونی همیشـه روش هـای مختلف غیرقانونی برای سـوء اسـتفاده های 
مالـی و احتمـالا کلاهبـرداری وجـود دارد کـه کاربـران هـر سیسـتم بایـد نسـبت به آن 
حسـاس بـوده و مراقـب دارائـی خـود باشـند. یکـی از روش هـای کلاهبـرداری در زمینه 
رمـز ارزهـا، طـرح پانـزی )Ponzi scheme( اسـت. در ایـن روش یک کیـف پول و یک 

صرافـی دیجیتالـی برای رمـز ارز غیر ق
انونـی ایجـاد شـده و حتـی در وب سـایتی که برای این منظور تهیه می شـود، سـپید نامه 
و نقشـه راه و قراردادهای دیجتالی )Smart Contract( گول زننده ای قرار داده می شـود 
 )Crowd funding( تـا اعتمـاد کاربـر را جلب نماید. سـپس با روش جذب سـرمایه عـوام
اقـدام بـه فـروش رمـز ارز یا توکـن دیجیتالی غیر معبتـر نموده و سـرمایه کاربـران را به 
سـرقت می برنـد. پـس از مدتـی کـه حجـم قابـل توجهـی از پول افـراد جذب شـد، هیچ 
اثـری از فعالیت هـای وبسـایت وکیـف پـول صـادر کننـده این رمـز ارزها نیسـت و عملا 

ایـن پول هـای دیجیتالی خریداری شـده، ارزشـی ندارند. 
خـب بـرای کسـانی که برای اولیـن بار وارد بـازار رمز ارزها می شـوند خطر مـال باختگی 
وجـود دارد. بـرای جلوگیـری از ایـن موضوع بایسـتی توجـه نمائیم که تمـام صرافی های 
دیجیتالـی و کیـف پول هـا قابل اعتماد نیسـتند که متاسـفانه تعـداد موارد غیـر معتبر هم 
کـم نیسـت. بـرای اینکه بدانیم رمز ارز ارائه شـده معتبر هسـت یا نه، حتمـا یکی از کیف 
 Trust Wallet ,Tronlinkpro Wallet ,Tron Wallet,Kuknos( پول های معتبـر ماننـد
Wallet(  را نصـب نمائیـد و دقـت کنیـد آیا ارز مذکور در لیسـت آن موجود اسـت یا خیر 
 )Binance , Rabex ,      Bitbarg( و یـا بـا مراجعـه بـه صرافی هـای معتبـر از جملـه

جسـتجو نمائیـد کـه آیا به عنـوان ارز معتبر لانچ شـده در لیسـت قـرار دارد یا خیر. 
توجـه داشـته باشـید که با داشـتن این اطلاعـات آمادگی سـرمایه گذاری در بـازار رمز ارز 
بـرای شـما ایجاد نشـده و بایسـتی از نـرخ کارمزد تبـادل و کارمزد شـبکه و شاسـی رمز 

ارزهـا )Plat forms ( و روش تحلیـل نیز مطلع باشـید. 
لـذا بـرای نحـوه تبـادل ارز دیجیتالـی و روش هـای تحلیلـی اطلاعـات رمـز ارز از جمله 
)fundamental method or    Technical metod ( و شـکاف قیمـت خریـد و فـروش 

در یاداشـت های بعـدی صحبـت خواهیـم نمود.

یادداشت

بهره وری اقتصادی در سال ۱4۰۰ چگونه خواهد بود؟

این طفل گمشده است
گذشــته  دهــه  »در 
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عوامل،  کل  بهره وری 
به دلیل رشــد منفی 
ســرمایه،  بهره وری 
نقشــی در تامین رشد 
اقتصادی کشــور نداشته 
است. در میان 18 کشور 
عضو ســازمان بهره وری 
آسیا، ایران در رده هفدهم 
از نظر میــزان بهره وری 
کل عوامــل قــرار دارد. 
برای کاهش نرخ بیکاری، نیاز به تحقق رشد 
اقتصادی حداقل 8 درصدی در طول برنامه 
چهارم توسعه داریم، حدود 31/3 درصد این 
رشــد باید از طریق افزایش بهره وری کل 

عوامل تأمین شود.« 
جمــلات فوق بخشــی از ســخنان رئیس 
ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی، متولی 
برنامه ریزی توســعه کشور، در چهارم خرداد 
1383 بوده، که بیانگر وضعیت بد بهره وری 
درکشــور و همچنین اهمیــت این موضوع 

برای آینده و توسعه اقتصادی ایران است.
به گــزارش »صبــح امروز« مقــدار و نرخ 
رشــد بهره وری در هر کشور، تأثیر به سزایی 
بر ســطح زندگی، تورم، بیــکاری، وضعیت 
اقتصــادی جامعه و رقابت پذیری در ســطح 

جهانی دارد.
سیستم بهره وری در کشور های پیشرفته

افزایش بهره وری درکشــور های پیشــرفته 
صنعتی بیشــتر در نتیجه توسعه سیستم های 
مدیریتــی بوده تا افزایش کمی عوامل کار و 
ســرمایه در جریان تولید. پایین بودن سطح 
بهره وری که از ویژگی های غالب کشور های 
کمتر توســعه یافته است، ناشــی از عوامل 
مختلــف تأثیر گذار بوده کــه تعدادی از این 
عوامل خــارج از کنترل این جوامع و پاره ای 

قابل چاره جویی و کنترل است.
منابع غیر مولد و سلب منابع در تولید

منابع نهفته در املاک و مستغلات، ارز، طلا 
و... که به هیچ وجه مولد نیستند، تنها موجب 
سلب منابع از گردش در بخش تولیدی کشور 
می شــوند. این رفتار به ویژه در زمین موجب 
جذب منابع بســیار زیادی شده و محرومیت 

بخــش تولید از نقدینگی را به دنبال دارد. در 
سال 1400 هم نمی توانیم اوضاع را متفاوت 
پیش بینی کنیم. سیاســت گذاران نیز بســته 
اقداماتی را معرفی نمی کند که از این مســیر 

به مسیر بهتری رهنمون شویم.
به گفته مهــدی صادقی نیارکی معاون وزیر 
صمت، در ســال ۹۹ تعداد 7 هــزار و 400 
پروانه بهره بــرداری واحد تولیدی به چرخه 
حیات صنعتی کشــور بازگشت و با رشد ۲3 
درصدی تعداد 14۲ هزار نفر بصورت مستقیم 
مشغول به کار شدند. در بخش تولید سرمایه 
نیز با رشــد ۲00 درصدی مبلــغ ۲07 هزار 
میلیــارد تومان در بخش های تولید و صنعت 

سرمایه گذاری شده است.
رشد یا بهره وری؟

وی به معیار صدور جواز تاســیس بنگاه های 
اقتصادی و مراکز کسب و کار به عنوان نماد 
رو به رشــد بخش تولید اشاره کرد و گفت: 
در سال گذشــته 41 هزار فقره جواز تاسیس 
صادر شــده اســت که 41 درصد رشد نشان 
می دهــد. این میزان صدور جواز تمایل مردم 
به تولید را نشان می دهد. اما باید دید که این 
میزان رشــد، از بهره وری کافی نیز برخوردار 

است یا خیر؟
راه های هدایت نقدینگی به سمت تولید

راه حل های مختلف بــرای هدایت نقدینگی 
به سوی تولید در ایران و کشورهای مختلف 
تجربه شده اســت. مقوله هایی مانند هدایت 
اعتبار، اعطای یارانه تســهیلات، جیره بندی 
اعتبــاری، تســهیلات تکلیفی، تســهیلات 
طرح هــای زود بــازده، جوایــز صادراتــی، 
تســهیلات خُرد خریــد کالاهــای ایرانی، 
اوراق گواهی اعتبار مولــد و... اما هیچ کدام 
از اینها چــاره کار نبوده، چــرا که به لحاظ 
نظــری می دانیم آنچه تعییــن می کند منابع 
گردش بیشــتری در یک فعالیت تولیدی یا 
یک بخش اقتصادی داشــته باشند، ریسک 
و بازده بخش های اقتصادی اســت. استفاده 
از سازوکار مالیاتی برای تخصیص منابع نیز 

مفید است.
کارشناســان می گویند که در ســال گذشته، 
3۲ تا 35 میلیارد دلار کالا وارد کشــور شده 
کــه 8 میلیارد دلار آن بــا ارز 4۲00 تومانی 

عرضه شــده اســت. در ســال 1400، حتی 
بــدون برجام هــم درآمد 50 میلیــارد دلار 
صــادرات فرآوردهای نفتی محتمل اســت. 
افزایش قیمت نفت هم که اتفاق افتاده است. 
پیش بینی محتمل صادرات به طور متوســط 
5/ 1 میلیون بشــکه نفت در ســال 1400 و 
افزایــش قیمت آن از 40 دلار در بشــکه به 

۶0 دلار است.
بهره وری در سال ۱۴۰۰

اقتصاددانان عقیده دارند، بهره وری با سرعت 
در اقتصاد چهره نشــان نمی دهد و بهبود آن 
طول می کشــد. بنابراین، نرخ رشــد اقتصاد 
ایــران در ســال 1400، مانند  بســیاری از 
سال های اخیر، به منابع و درآمد نفتی بستگی 

خواهد داشت.
بهره وری چیست؟

یک کارشــناس اقتصادی و اســتاد دانشگاه 
تهران، بهــره وری را اینگونه تعریف می کند: 
بهره وری یک نســبت اســت که به معنای 
به کارگیری بهینه عوامــل تولید. بهره وری 
نیروی کار و سرمایه، یعنی به ازای هر واحد 
نیروی کار و ســرمایه یــک تولید به ریال یا 
دلار و یا هر عدد دیگر وجود داشــته باشد و 
هر چه میزان آن بیشــتر باشد نشان دهنده 

استفاده بهتر از منابع است.
اهمیت استفاده از پروژه های بهره وری 

دکترآلبرت بغزیان در گفتگو با »صبح امروز« 
بیان می کنــد: وقتی بهــره وری نیروی کار 
در صنایع پایین اســت، یعنــی یا نیروی کار 
نسبت به تولید بیشــتر است، یا تولید نسبت 
به نیروی کار کمتر بوده و باید بهتر و بیشتر 
شــود. بنابراین بهره وری به استفاده بهتر از 
عوامل تولید برمی گردد حال یکی از راه ها در 
این بخش بهتر اســتفاده کردن از پروژه های 
افزایــش بهره وری اســت، کــه هم دروس 
آن وجود دارد وهم متخصصان آن هســتند 
تا علاوه بر ایجاد انگیــزه برای نیروی کار، 

ضایعات را کم کنند.
وی ابراز می کند: یکــی از اهدافی که ما در 
رشد اقتصادی داشتیم این بود، تا سهمی که 
افزایــش بهــره وری دارد، افزایش دهیم که 
از بابت آن اقتصاد نیز رشــد کند که تا کنون 
صحبت هــای زیادی در مورد آن شــده و به 

مطالعات برمی گردد. 
بهره وری در صنایع مختلف

بغزیان با بیان اینکه بهره وری یعنی استفاده 
از هر چیزی به جای خود و به نحو احســن 
و عدم هدر رفــت و اتلاف هیچ یک از منابع 
تولیدی مانند نیروی کار، ســرمایه، ماشــین 
آلات، زمیــن و... تصریــح می کنــد: اگر در 
کشــاورزی بهره وری آب کم باشد یعنی ما 
می توانستیم آب کمتری را روانه زمین کنیم، 
در برخی جاها آب بخار می شــود یا به زمین 
نفــوذ می کند که باید به میزان متعادل از آن 
استفاده کنیم. در بهره وری برق، صنایعی که 
از آن اســتفاده می کنند می توانند با استفاده 
روشــنایی های  و  تکنولوژی هــای جدید  از 
خورشیدی، بهره وری از برق داشته باشند. در 
بخش خودروسازی با کاهش میزان مصرف 
بنزین می توان بهره وری اســتفاده از سوخت 

را افزایش داد.
لزوم تخصیص بودجه جهت ارتقاء 

بهره وری
وی ادامه می دهد: به طور کلی در هر صنعتی 
مهندســان آن می توانند با بررسی های لازم 
آن را بهبود ببخشــند. اگــر ما بخواهیم یک 
درآمــد محدود و یک بودجه اختصاصی را به 
طور بهینه خرج کنیــم باید آن را تخصیص 
دهیم. همچنین یک قسمت از هزینه ها باید 

به ســمت افزایش بهــره وری و پروژه های 
بهبــود و ارتقاء آن برود. همه این ها می تواند 
تداعی کننده آن باشد که ما بتوانیم از پول به 
نحو احسن، در جهت افزایش ارزش افزوده و 
بهره وری و ایجاد رشد استفاده بهتری بکنیم.

نقش بخش خصوصی در بهره وری
این اقتصاددان در خصــوص اهمیت بخش 
خصوصی در افزایش میزان بهره وری عنوان 
می کند: بخش خصوصی معمولًا بهتر، کارا تر 
و بهره ور تــر عمل می کند و چیــزی را دور 
نمی ریزد، اما ممکن اســت که این بخش نیز 
نسبت به اســتاندارد آن صنعت یا در شرایط 
فعلی از بهره وری پایین تر باشــد، اما در این 
زمینه از بخش دولتی بهتر اســت و یکی از 
دلایل واگذاری به این بخش نیز همین است.

اهمیت اقدامات تولید کنندگان 
باید  تولید کننده  وی خاطر نشــان می کنــد: 
نقدینگی را بهتر، بــه موقع و با هزینه کمتر 
تخصیص دهد، به ســراغ شــیوه های تامین 
مالــی جدید برود و از طریــق عرضه اوراق، 
شرکت های سرمایه گذاری، بورس، بانک ها و 

بازار آزاد بتواند تامین سرمایه کند.
آلبرت بغزیان مطرح می  کند: بخشــی از این 
ساختار نیز به قیمت گذاری بر می گردد، بدین 
معنــا که آن را به چه صــورت به بهره وری 
وصل کند. مســلماً قیمتی که تعیین می شود 
نباید مانع رشد آن صنعت شود و همه منفعت 
ببرند اما قیمت تمام شــده آن نیز نباید بالا 

برود.
درمان عدم بهره وری در صنعت خودرو 

صنعــت  اکنــون  می کنــد:  تصریــح  وی 
خودروســازی ما بهره وری پایینــی دارد، به 
همیــن دلیل دائم می گویند که در حال ضرر 
کردن است و باید قیمت خودرو را بالا ببرند، 
که در ایــن صورت باید ببینــم قیمت تمام 
شــده آن چقدر است شــاید در بعضی جاها 
بهره وری آنها پایین اســت و از سرمایه خود 
درست استفاده نمی کنند تا بتوانند بهتر عمل 
کنند و قیمت تمام شده آنها پایین بیاید. اگر 
ایــن کار را انجام دهنــد افزایش بهره وری 
معادل کاهش قیمت تمام شــده خواهد بود 
که هزینه را پایین می آورد اما بقای صنعتش 

بهتر می شود.

وقتی بهره وری نیروی کار 
در صنایع پایین است، یعنی یا 
نیروی کار نسبت به تولید بیشتر 
است، یا تولید نسبت به نیروی 
کار کمتر بوده و باید بهتر و بیشتر 
شود. بنابراین بهره وری به استفاده 
بهتر از عوامل تولید برمی گردد 
حال یکی از راه ها در این بخش 
بهتر استفاده کردن از پروژه های 
افزایش بهره وری است، که هم 
دروس آن وجود دارد وهم 
متخصصان آن هستند تا علاوه بر 
ایجاد انگیزه برای نیروی کار، 
ضایعات را کم کنند
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»بزرگی سراسر به گفتار نیست    
دو صد گفته چون نیم کردار نیست«  

جعفر شاهرخی، جامعه شناس
بر اساس تعریف سازمان های بین المللی، نیروی کار در هر کشور را گروه سنی 15 تا 55 سال 
تشــکیل می دهد؛ فلذا ادامه حیات اجتماعی، اقتصادی و سیاســی هر کشور منوط به میزان 
برنامه ریزی و توجهی است که به نسل جوان به عنوان سرمایه های بالقوه و بالفعل می شود. 
روح پرسشگر و طغیانگر دوره نوجوانی و جوانی و میل به برخی سنت شکنی ها، رسالت اولیای 
امور را در خصوص اهمیت موضوع و پرداختن به این مســئله بیش از پیش سنگین می کند. 
معمولًا وقتی ســخن از علل انحراف جوانان به میان می آید در پاســخ عمدتاً انگشت اتهام 
متوجه خانواده ها و سهل انگاری آن ها، بی توجهی به مذهب، سختگیری والدین و ...  می شود 
که البته حق هم همین اســت و نمی توان از تأثیر خانواده در این قضیه چشم پوشی کرد. اما 
آنچه از اهمیت بیشتری برخوردار است و معمولا مورد غفلت قرار می گیرد توجه به ریشه های 
بروز انحرافات است. انحرافاتی که به سرعت به مشکل اجتماعی تبدیل می شود و نپرداختن 

به آن به منزله پاک کردن صورت مسئله است.
 »رابرت مرتون« معتقد است مشکل اجتماعی از تفاوت فاحش بین آرمان های جامعه و وضع 
موجود آن پدید می آید. پس برای حل مشــکل ابتدا باید آرمان ها و ارزش های آن جامعه را 
شناخت. گرچه کاربرد این تعریف در جوامع مختلف بسته به مصادیقی مثل میزان جرم، فقر، 

نابرابری، بیکاری،  خشونت، بی عدالتی،  بی اعتمادی و .... متفاوت است. 
 کشــور ما نیز به دلایل مختلف با این آسیب روبروست. افزایش سن ازدواج، افزایش طلاق، 
بیکاری، ســرقت،  کاهش سطح اعتماد عمومی، تمایل به استعمال سیگار و سایر مواد مخدر 
و ... قطعا از مصادیق بارز ســرخوردگی و انحراف از ارزش های اجتماع به شمار می روند. در 
این میان رفتار و کردار متولیان، سیاســتگذاران و گروه های مرجع بشدت در معرض قضاوت 

عموم، خاصه جوانان قرار دارد. 
انتشــار همه روزه اخبار و اطلاعات با مضامین ســوء مدیریت و تخلفات دور از شــأن برخی 
مسئولان و مدیران در حوزه های مختلف که الگوی رفتاری جامعه هستند از قبیل اختلاس، 
رانت، رشــوه، زمین خواری، واکسن خواری و .... در گســترش انحرافات جوانان نقش بسیار 

مهمی ایفا می کنند.
 تجربه ثابت کرده اســت هرگاه و هرجا از سه شاخص »دینداری، عدالت و مردم داری« که 
ســه اصل مسلم حکومت از دیدگاه امیرالمومنین علی )ع( است عدول شده، رفتار جامعه نیز 
دستخوش آسیب جدی گردیده است. به یقین تاثیر خطای الگوهای جامعه به ویژه مسئولانی 
که انتظار و استنباط جامعه بر پاکی و تعهد و تخصص آن هاست بسیار بیشتر از سایر عوامل 

نظیر شرایط اجتماعی، اقتصادی، خانواده و رسانه ها و ... است. 
 ابتلای مدیران به مفاســد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی ناشی از زیاده خواهی و ضعف ایمان، 
تبعات زیانباری را در پی دارد که مهمترین آن ســرخوردگی و بی اعتمادی جوانان و انحراف 

آن ها از مسیر درست توسعه و اهداف کشور است. 
 فراموش نکنیم که در انتقال مفاهیم و ارزش ها و آموزه های اخلاقی، اصالت با رفتار اســت 
نه گفتار.  لطمه گفتاری که تایید رفتاری نداشته باشد به مراتب بیشتر از تحرکات و تبلیغات 
مخالف اســت. مگر نه اینکه خدای متعال کسانی را که قول و عملشان با هم مطابق نیست 
مــورد خطــاب و عتاب قرار داده که »لــم تقولون مالا تفعلون . کبــر مقتاعندالله ان تقولوا 

مالاتفعلون« 
 تاثیر رفتار مســئولان و سخنوران  بی عمل، آموزش مستقیم منافات گفتار و رفتار در جامعه 
است. امروزه مناسبات و ارتباطات در جامعه نیازمند واکاوی و بازبینی است و پیش شرط آن 
پذیرش اشتباهات گذشته، تغییر رویکرد و نشان دادن همسویی قول و فعل است. همانگونه 
که امام صادق)ع( فرمودند که »کونوا دعاة الناس بغیر الســنتکم« مردم را به )روشی( غیر از 

گفتارتان دعوت کنید. 
 یکی از رموز ماندگاری اهل بیت در این بوده اســت که پیش از توصیه و دســتور به انجام 
کاری، خود در عمل به آن پیشگام بوده اند. ما وارث مذهبی هستیم که پیشوای آن – علی)ع( 
- فرمود : »ای مردم! به خدا من شــما را به طاعتــی بر نمی انگیزم مگر اینکه خود پیش از 
شــما به انجام آن برمی خیزم و شــما را از معصیتی باز نمی دارم مگر آنکه خود پیش از شما 

آن را ترک نکنم«. 
به بیان ســاده تر بهترین راه راهبری و بهبود ارتباطات و مناســبات اصلاح از طریق سبک 
زندگی و مطابق ســازی حرف و عمل اســت که غیر ازین اگر باشــد زخم هایی بر پیکر روح 

و ذهن جامعه به ویژه جوانان خواهد نشست که التیام آن بسادگی امکان پذیر نخواهد بود.

خبر

واکسن چینی سینوفارم تایید سازمان 
جهانی بهداشت را گرفت

سازمان جهانی بهداشت مجوز استفاده اضطراری از واکسن کووید-1۹ ساخت شرکت دولتی 
داروسازی سینوفارم را صادر کرد.

ایرنا نوشت: این مجوز که روز جمعه صادر شده است، چراغ سبز برای استفاده از این واکسن 
در جهان است. این واکسن یکی از دو واکسن اصلی ساخت چین است که به صدها میلیون 
نفر در چین و خارج از این کشــور ارائه شــده اســت. برای اولین بار مجوز سازمان جهانی 

بهداشت را از واکسن های ساخته شده توسط یک کشور غیرغربی دریافت کرده است.
این اولین بار اســت که ســازمان جهانی بهداش مجوز اســتفاده اضطراری از یک واکسن 
چینی را برای به بیماری عفونی صادر کرده است. اوایل هفته گذشته، کارشناسان دیگری از 
ســازمان جهانی بهداشت درباره کیفیت اطلاعات این شرکت چینی درباره عوارض احتمالی 

واکسن ساخت این شرکت ابراز نگرانی کرده بودند.
مجوز اضطراری ســازمان جهانی بهداشت به مســئولان تنظیم مقررات دارویی چین نشان 
می دهد که این دارو بی خطر و موثر اســت. قرار گرفتن واکســن چینی در فهرست استفاده 
اضطراری ســازمان جهانی بهداشــت همچنین اجازه می دهد این واکسن در برنامه جهانی 
کوواکس برای تامین واکســن برای کشورهای عمدتا فقر -که با کمبود شدید عرضه مواجه 

هستند-  استفاده شود .
بروس آیلوارد مشاور ارشد سازمان جهانی بهداشت گفت سینوفارم باید تصمیم بگیرد که چه 
تعداد از دوزهای واکسن را به این برنامه کمک می کند. وی با این حال گفت: »این شرکت 
تلاش می کند در این زمینه کمک اساســی کند و همزمان با واکســینه کردن مردم چین به 
اندازه کافی واکســن در دسترس قرار دهد«.در بیانیه سازمان جهانی بهداشت نیز آمده است: 
بر اساس همه شواهد موجود این سازمان توصیه می کند که واکسن سینوفارم برای افراد 18 

سال به بالا در دو دوز و با فاصله سه تا چهار هفته تزریق شود.

آماده باش ستاد بحران شهرداری بجنورد
جانشین ستاد بحران و معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد گفت: درپی بارش باران های 
فصلی و احتمال جاری شــدن سیل، نیروهای ستاد بحران شــهرداری در قالب اکیپ های 

مختلف درپی رفع موانع از مسیر کانال ها برای هدایت آب های سطحی هستند.
فارس نوشــت: مجید شــادکام با بیان اینکه »هم زمان با اعلام هشــدارهای هواشناسی و 
اعلام وضعیت زرد شهر نسبت به مخاطرات ناشی از بارندگی های فصلی، به همت و تلاش 
نیروهای خدمات شهری شهرداری لایروبی کانال ها ، جوی ها و نظافت مسیل ها انجام گرفت 
تا در زمان بارش باران، هدایت آب های سطحی شهر به کانال های شهری به سهولت انجام 
بگیرد« اظهار کرد: هم اکنون نیروهای ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی در سطح شهر 
مســتقر هستند و با پمپ های قوی در زمان ضرورت اقدام به پمپاژ آب از محل آب گرفتگی 
می کنند.جانشین ســتاد بحران و معاون خدمات شهری شهرداری بجنورد تصریح کرد: طی 
7۲ ساعت گذشته تاکنون نیروهای خدمات شــهری در حال خدمات دهی هستند. به منظور 
تخلیه روان آب ها و انتقال آن به کانال های فاضلاب شــهری، تمامی دریچه ها برداشته شده 
اســت اما به منظــور جلوگیری از بروز ســانحه و حادثه ترافیکی و خســارت به خودروهای 
شــهروندان در مجاورت دریچه ها، همکاران خدمات شهری حضور دارند تا مراقبت لازم در 

ترددهای شهری نیز اعمال شود.

یادداشت 

وزیرراهاعلامکرد:

ممنوعیتسفرهایجادهایدرروزهای۲۱تا۲۵اردیبهشتماه

استفادهروزانهازاسپریبینیخطرناکاست

واکسنفایزردربازارایرانفروختهنمیشود

وزیــر راه وشهرســازی گفت: بــا توجه به اینکــه مدیریت 
خودروهای شــخصی امکان پذیر نیســت و همین امر باعث 
جهش ویروس کرونا می شــود؛ در نتیجه ســتاد ملی مقابله 
با کرونا ممنوعیت سراســری برای تعطیــلات عید فطر در 
نظر گرفته اســت. بر همین اساس بر اساس ابلاغیه فرمانده 
قرارگاه عملیات مبارزه با کرونا،  ســفرهای شخصی جاده ای 

در بازه زمانی ۲1 اردیبهشــت تا ۲5 اردیبهشــت ماه امسال 
ممنوع است.

وزیر راه وشهرسازی گفت: با بهبود وضعیت شرایط اقتصادی 
و کاهش نرخ دلار و سکه قیمت مسکن و بازار اجاره هم به 

سمت آرامش و نزول قیمتی در حرکت است.
باشــگاه خبرنگاران جوان نوشــت: محمد اســلامی با بیان 

اینکــه »بیش از ۹0 درصد از ســفرها در جاده های مختلف 
بین شهری مربوط به خودروهای شخصی است« اظهار کرد: 
با توجه به اینکه مدیریت خودروهای شــخصی امکان پذیر 
نیســت و همین امر باعث جهش ویروس کرونا می شود؛ در 
نتیجه ســتاد ملی مقابله با کرونا ممنوعیت سراســری برای 

تعطیلات عید فطر در نظر گرفته است.

به گفته وی، در روزهــای مورد نظر به طور قطع هموطنان 
برای سفرهای ضروری از حمل ونقل عمومی )جاده ای، ریلی 
و هوایی( استفاده می کنند. بر همین اساس بر اساس ابلاغیه 
فرمانده قرارگاه عملیات مبارزه با کرونا،  ســفرهای شخصی 
جاده ای در بازه زمانی ۲1 اردیبهشــت تا ۲5 اردیبهشت ماه 

امسال ممنوع است. 

اگر گرفتگی بینی دارید، اســپری بینی ابزاری 
مفید برای تســکین احساس گرفتگی است اما 
آنها برای اســتفاده کوتاه مــدت در نظر گرفته 
شــده اند و عادت به اســتفاده روزانــه از آنها 

می تواند با تاثیرات منفی همراه باشد.
ایســنا به نقل از نیوز نوشت: نتایج نظرسنجی 
جدید با تقریبا ۹00 شــرکت کننده نشــان داد، 
نیمی از شرکت کنندگان از اسپری بینی بیش از 

میزان تجویز شده استفاده می کنند.

اســپری های بینی کــه بدون نســخه عرضه 
می شوند فقط باید به مدت سه روز استفاده شوند. 
اســتفاده طولانی مدت از آن ها می تواند منجر 
بــه بیماری به نام رینیــت مدیکمنتوزا، رینیت 
بازگشــتی یا احتقان مجدد شود و این گرفتگی 
حاصل اســتفاده بیش از اندازه از دارو اســت و 
علت آن یک ماده تحریــک کننده یا ویروس 
نیست.اسپری های بینی التهاب رگ های خونی 
که باعث گرفتگی شــدند را کاهش می دهند، 

اما استفاده بیش از ســه روز منجر به مقاومت 
در برابر دارو شــده و بیمار برای رفع التهاب به 
دوزهای بیشتری نیاز دارد. البته اعتیاد محسوب 
نمی شــود، اما وابستگی به داروی مورد استفاده 
در اسپری بینی ایجاد می شود.اگر گرفتگی بینی 
حتی با استفاده از اســپری بینی برطرف نشود 
و علائم آلرژی دیگر وجود نداشــته باشد تنها 
راه برای رفع احتقان، قطع اســتفاده از اسپری 
بینی اســت. از بین رفتن احتقان ممکن است 

چندین هفته طول بکشد و پزشک می تواند در 
ابتدا اســتروئیدهای خوراکی یا سایر روش های 
درمانی را تجویز کند تا گرفتگی را تسکین دهد.
شست وشــو با محلول شست وشو در پاکسازی 
مجاری تنفســی مســدود شــده موثر است و 
اگر می خواهید آن را امتحــان کنید، می توانید 
بطری هــای مخصــوص شست وشــوی را در 
داروخانــه محلی خــود بیابید و بــا آب گرم و 
مخلوط نمکی برای پاکسازی ملایم سینوس ها 

اقدام کنید.
اگر قصد دارید از اســپری بینی بدون نســخه 
اســتفاده کنیــد، بــه یاد داشــته باشــید که 
دستورالعمل ها را بخوانید و به درستی به آن ها 
عمل کنید. بیش از سه روز از آن استفاده نکنید، 
فقط هر 10 تا 1۲ ســاعت استفاده شود و بیش 
از دو بار در ۲4 ســاعت نیز اســتفاده نشود. در 
صــورت بهبود نیافتن با پزشــک خود در مورد 

راه های تسکین این مشکل صحبت کنید.

رئیس ســازمان غذا و دارو با تکذیب فروش واکسن فایزر در بازار سیاه گفت: هیچ 
گزارش رسمی مبنی بر وجود واکسن فایزر در بازار غیر قانونی نداشتیم. 

باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: محمدرضا شانه ســاز با بیان اینکه »هیچ 
گزارش رسمی مبنی بر وجود واکسن فایزر در بازار غیر قانونی نداشتیم؛ حتی 
مسئول فایزر اعلام کرده اســت که امکان اینکه واکسن فایزر در بازار ایران 
و غیرقانونی به فروش برســد وجود ندارد و اعلام کردند که غیر ممکن است 
واکســن در بازار ایران به فروش برسد« اظهار کرد: به هر حال ما نیز از قبل 
اعلام کرده بودیم و در بررســی های میدانی هــم دیدیم که این خبر صحت 
ندارد. همکارانمان هم که رصد می کنند، گزارش دادند که واکسن فایزر تقلبی 
و قاچاق در بازار ســیاه ایران نیست و بیشتر این خبر یک شایعه است.رئیس 
ســازمان غذا و دارو درباره واردات توسط بخش خصوصی بیان کرد: ما از اول 

در چهار مرحله فراخوانی که گذاشــتیم، از بخش خصوصی کمک خواستیم، 
اما به لحاظ اینکه دولت ها کاملا در فروش، عرضه و مصرف واکســن نظارت 
دارند، در این رابطه تاکنون توفیقی حاصل نشــده است. حدود 4۹ شرکت به 
ما مراجعه کردند و ما به 35 شــرکت معرفی نامه داده ایم که بتوانند موضوع 
واردات واکسن را پیگیری کنند، ولی تاکنون هیچ کدام از آن ها عملیاتی نشده 
اســت.به گفته شانه ساز، ما هم حداقل اســناد و مدارک را خواستیم و از آنان 
خواهش کرده ایم فقط مدرکی را بیاورند که معرف آن باشد که واکسن از تولید 
کننده های شــناخته شده رسمی و اصلی خریداری شده است اما تاکنون هیچ 

معرفی نامه رسمی دریافت نکرده ایم.
با قراردادهای جعلی خرید واکسن، بازی نمی خوریم

وی درباره پیش فاکتور و قراردادهای عجیب وغریب شــرکت های خصوصی برای 

خرید واکسن تصریح کرد: شرکت های خصوصی می دانند که پروفرم های عجیب و 
غریبی را نباید برای سازمان غذا و دارو بیاورند. 10 سالی است که سازمان غذاودارو 
به عنوان یک سیســتم نظارتی قوی در واکسن توسط سازمان جهانی بهداشت به 
رســمیت شناخته شده است و شرکت های بخش خصوصی می دانند که نمی توانند 
با مدارک و مستندات جعلی با ما بازی کنند البته سعی می کنیم حداکثر تسهیلات 
و کارسازی لازم را برای ورود بخش خصوصی فراهم کنیم.همه جمعیت کشور تا 

پایان سال واکسینه می شوند
شانه ســاز گفت: مطمئن هستیم که تا پایان سال تقریباً همه جمعیت کشورمان را 
واکسینه می کنیم و ســال بعد نیز با زیرساخت های ایجاد شده قطع به یقین یکی 
از صادرکنندگان واکســن خواهیم بود و حرف های بسیاری در این زمینه خواهیم 

داشت.

معلمی که برای کمک به دانش آموزانش مدرسه ساخت؛

مدرسه سازی را از هرکاری که در عمرم انجام داده ام 
اولویت دارتر می دانم
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روســتای  در   134۹
شهرستان  »سیدآباد« 
از  او  اســت.  چناران 
معلــم ریاضی اش الگو 
گرفته و معلم ریاضی هم 
شده است. صالحی بعد از 
در سال  معلمی  30 سال 
افتخــار  بــه   13۹8
و  شده  نائل  بازنشستگی 
مانند دیگر معلمان تا پای 
جان برای تعلیم و تربیت تلاش کرده است. 
او عــلاوه بر ایــن از مــال و اندوخته های 
آموزش وپرورش هزینه  بــرای  نیز  مالی اش 
کرده و تاکنون چهار مدرســه ساخته است. 
گفت وگوی صبح امروز با این خیر مدرسه ساز 

را می خوانید.
چطور به معلمی علاقه مند شــدید و 

چرا معلمی را انتخاب کردید؟
معلمان همیشه برایم الگو بودند، به خصوص 
آقای منصور اســماعیلی، معلــم ریاضی ما 
کــه علاقه زیادی به او داشــتم و او هم به 
من محبت داشــت. او ریاضــی را به خوبی 
تدریس می کرد و دلسوز دانش آموزانش بود. 
ساعت کلاس برایش مهم نبود تا زمانی که 
دانش آموزان درس را یاد نمی گرفتند کلاس 
درس را تعطیــل نمی کــرد، بعضی وقت ها 
اگر کلاس ســاعت 13 تعطیل می شد او تا 
دو ســاعت بعد کلاس درس را ادامه می داد. 
رفتارهایش برایــم الگو بود. درس خواندم تا 
مثل او شوم. از دانشــگاه فردوسی لیسانس 
ریاضی گرفتم و من هم مثل او معلم ریاضی 

شدم.
معلمی چه تفاوتی با دیگر مشــاغل 

دارد؟
معتقدم نمی توان بــه معلمی به عنوان یک 

شــغل نگاه کرد، افرادی که قصد دارند معلم 
شــوند اگر علاقه و عشق به این حرفه دارند 
وارد این حرفه انسان ســاز شوند، این عرصه 
بی نهایت و شــبانه روزی است. اگر افراد به 
دنبال پول و کار راحت هستند به دنبال دیگر 

مشاغل بروند.
دیگر اعضــای خانواده هم به معلمی 

علاقه مند هستند؟
دو برادرم، که یکــی از آن ها از من بزرگ تر 
و یکی از من کوچک تر اســت. هم چنین دو 
فرزندم هم معلم هســتند. معلمی در خانواده 

ما یک ارزش محسوب شده و استمرار دارد.
مدرسه سازی را چگونه آغاز کردید و 

اولین مدرسه را کجا ساختید؟
با توجه بــه این که خودم فرهنگی بودم، درد 
و رنج کمبودها را در مدارس دیده بودم و به 
خوبی با شــرایط آن آشنا بودم. ساخت اولین 
مدرسه را در روستای زادگاهم آغاز کردم و در 
سال 13۹5 مدرسه ای پنج کلاسه با زیربنای 
۲۲0 متر مربع بــا هزینه حدود 500 میلیون 

تومان ساختم.
از چه زمانــی در نظر داشــتید که 
مدرســه بســازید؟ چرا روســتای 

زادگاهتان را انتخاب کردید؟
در کودکی وقتی دانش آموز بودم مدرســه ما 
گلی و سقف چوبی داشــت. وقتی که باران 
می بارید از ســقف مدرسه آب چکه می کرد، 
مجبور بودیم چند ظرف بگذاریم که آبی که 
از ســقف چکه می کنــد را جمع آوری کنیم. 
البته بعد از آن مدرســه ای ســاختند، اما آن 
مدرســه هم اســتحکام کافی را نداشت. از 
همان کودکی دوست داشتم که کاری انجام 
دهم. وقتــی این وضعیت را دیــده بودم در 
ذهنم نقش بسته بود و منتظر روزی بودم که 

توان ساخت مدرسه را داشته باشم.
از دیگر مدارســی که ســاخته اید، 

بگویید.
دومیــن مدرســه طــرح توســعه مدرســه 
»قمربنی هاشــم« در همان روستای سیدآباد 
چناران بود که دو کلاس درس با هزینه 300 
میلیون تومان و سومی نیز دو کلاس درس با 
هزینه ۲00 میلیون تومان بود.. مدرسه چهارم 
نیز توسعه دبیرستان شاهد »الزهرا« چناران 
بود که با مشارکت سه خیر مدرسه ساز دیگر 
ســاختم و 100 درصد هزینه ساخت توسط 

نیکوکاران تامین شد.
هم  دیگری  مدرســه  داریــد  قصد 

بسازید؟ 
آمادگی ساخت مدرســه ای دیگر را دارم، اما 
باید مکان آن را انتخاب کنم که ســال آینده 
ساخت مدرسه پنجم را آغاز کنم. البته تلاش 
می کنم علاوه بر این با کمک خیران ساخت 

دو مدرسه دیگر را نیز آغاز کنیم.
چه راهکاری برای بهره مندی بیشتر 

از ظرفیت خیران مدرسه ساز دارید؟
براســاس بررســی هایی که انجــام داده ام 
مدارس خیرســاز نتایج بهتــری دارند؛ چون 
در ایــن مدارس دانش آمــوزان درس انفاق، 
بخشــش و نیک اندیشــی را می بیننــد. با 
توجــه بــه تفاوت هایــی که ایــن مدارس 
دارنــد، مســئولان نباید مدارس خیرســاز 
را رهــا کنند، بلکــه مدیران بایــد با خیران 
مرتبط بوده و تعامل داشــته باشــند؛ چراکه 
خیران حتی بعد از ســاخت مدرسه هم چنان 
خواهنــد را  لازم  همــکاری  و   همیــاری 

 داشت.
پیشــنهاد می کنــم مدیــران مــدارس به 
مناســبت های مختلــف از خیــران دعوت 
و آن هــا را تکریم کنند. یقینــا این ارتباط و 
تعامل موجب توسعه مشارکت های مردمی در 
مدرسه سازی خواهد شد و از طرفی به صورت 
عینی انفاق و بخشــش را بــه دانش آموزان 

آموزش خواهند داد.
باید بــه دنبال خیــران برویم. مــردم خیر 
هســتند باید از آن ها برای مشارکت در امر 
خیر دعوت کنیم. مسئولان آموزش و پرورش 
بایــد علاقه مند به حضور در جمع نیکوکاران 
باشــند، حضور آن ها می تواند موجب جذب 

خیران شود.
برای افرادی که توان مالی دارند، ولی 
تاکنون در مدرسه ســازی مشارکت 

نکرده اند چه پیامی دارید؟
توصیــه می کنــم ماندگارتریــن کار را که 
مدرسه ســازی اســت انجام دهند و به جای 
این که پول و ثروت برجای بگذارند مدرســه 
بسازند و به نســل های آینده تحویل دهند. 
من به شــخصه همه را به عینه دیده بودم و 
لمس می کردم، شــادی و نشاط غم و غصه، 
پویایی و افســردگی را می دیدم. احساسات 
دانش آموزان به مــن انرژی می داد و تلاش 
می کردم احساســات را ترقی بخشــم؛ چون 
معتقدم وقتی محیط با انضباط و ایمن باشــد 
تحصیل دانش آموزان هــم وضعیت بهتری 

خواهد داشت.
معتقدم مدرســه کارخانه انسان سازی است. 
مدرســه هر ســال انسان و انســانیت تولید 
می کند، وقتی امید و آرزوی ما نســل آینده 
است برای پیشــرفت هیچ راهی جز این که 
آموزش را و زیرســاخت آن یعنی مدرسه را 

توسعه دهیم نداریم.
مدرسه ساز  که  بودید  معلمی  شــما 
شــدید، در مورد اهمیــت معلمی و 
دو  این  تفــاوت  و  مدرسه ســازی 

بگویید؟
با وجود این که معلمی، انسان ســازی است، 
اما مدرسه ســازی را از هرکاری که در عمرم 
انجــام داده ام اولویت دارتر می دانم. ســاخت 
مدرســه، زمینه ساز توســعه پایدار و پرورش 

نیروی انســانی خوب اســت. پــرورش هر 
نیرویی از مدرســه آغاز می شود اگر ورزشکار 
با اخلاق است؛ چون مدرسه و معلمش خوب 
بوده اســت. مدرســه می توانــد جامعه را به 

توسعه پایدار برساند.
کمک به دانش آموزان را از چه زمانی شروع 

کردید؟
در طــول دوره خدمت برای هر دانش آموزی 
کــه نیــاز مالی داشــت یا کتــاب و دفتر و 
لوازم التحریر نیاز داشــت تامیــن می کردم. 
یــک ماه پیش از عید نــوروز در حد توانم با 
کمک همکاران برای تعدادی از دانش آموزان 
آنچه برای فرزندان خودم می گرفتم برای آن 
هــا هم می گرفتم. در بازدیــد از مدارس نیز 
کمبودهایی که در آن ها وجود داشت را درحد 

توان پوشش می دادم.
فعالیت شــما به عنوان خیر مدرسه 
بر زندگی شــما  تاثیری  ســاز چه 

گذاشته است؟
با وجود این کــه در مجموع حدود ۲ میلیارد 
تومان هزینه ای که کرده ام، اما هنوز احساس 
نکردم که از دارائی ام کم شــده است. وقتی 
مدرسهمی سازی احســاس خوشایندی به تو 

دست می دهد که قابل وصف نیست.
خیران  مجمع  امناء  هیات  شما عضو 
مدرسه ســاز استان و مسئول مجمع 
هســتید،  نیز  چناران  شهرســتان 
شهرستان  این  در  مدارس  وضعیت 

چگونه است؟
از سال ۹۶ تاکنون بیش از 100 کلاس درس 
با کمک نیکوکاران مدرسه ســاز ساخته شده 
که قابل تقدیر اســت، اما هنــوز در مناطق 
روستائی و شــهری وضعیت مطلوبی نداریم. 
حدود 40 درصد مدارس شهرســتان چناران 
تخریبی اســت و نیاز به بازســازی و مقاوم 

سازی دارد.



5
یکشنبه19اردیبهشت1400/سالسوم/شماره928

Vol.3.No.928 / Mey .9.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
نگ

ره
ف

تلفن ثابت
جرجی مک  کــول می داند که 

ان
زی

لگ
اد 

جو
گار

برن
خ

مشکل  مشــترکش  زندگی 
هم  زیــادی  مــدت  دارد؛ 
هســت که این رابطه مانند 
نیســت. هنوز عاشــق  قبل 
همســرش نیل اســت،  او هم 
عاشقانه هنوز جرجی را دوست 
دارد، اما این مورد اکنون خیلی 
مورد توجه آن  ها نیســت. شاید 
هیچ   وقت آن  چنان که باید به 
این موضوع توجه نکرده بودند. 
دو روز به سفرشان به اماها جهت ملاقات خانواده 

نیل برای کریســمس مانده اســت که جرجی به نیل می  گوید نمی  تواند به این سفر برود. او 
نویسنده سریال  های کمدی است و مشکل پیش  بینی نشده در کار برایش رخ داده؛ او مجبور 
اســت در لس  آنجلس بماند. می  داند که نیل از او به شــدت ناراحت خواهد شد، در واقع نیل 
مدت  هاســت از او ناراحت است؛ اما توقع ندارد که او به همراه بچه  هایشان و بدون جرجی 
به این ســفر برود. وقتی نیل و بچه ها به فرودگاه می  روند، جرجی به این نتیجه می  رسد که 
دیگر این زندگی به آخر خط رســیده اســت. همان شــب،  جرجی به صورت خیلی اتفاقی و 
معجزه  آسا،  راهی پیدا می  کند که بتواند با نیل بیست سال پیش ارتباط برقرار کند. این یعنی 
یک فرصت مناســب برای درست کردن مشکلات زندگی مشترکش قبل از ازدواجشان... آیا 
جرجی باید همه چیز را درســت کند؟ یا شاید هم باید کاری کند که هیچ وقت با هم ازدواج 

نکنند؟
رمان »تلفن ثابت« نوشــته رینبو راول با ترجمه مهرزاد جعفری  در 380 صفحه و با قیمت 

۲5 هزار و 500 تومان  را نشر آذرباد رهسپار بازار کتاب کرده است.

فیلم کوتاه ایرانی آغاز گر جشنواره صدای 
زنان کرواسی

فیلــم کوتــاه »زنــگ تفریــح« به 
به  آزاد  نیکخــواه  نوید  کارگردانــی 
بخــش رقابتــی پانزدهمیــن دوره 
زنان  بین المللی صــدای  جشــنواره 
راه  در کرواسی   »Vox Feminae«

یافت.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقــل از هنرآنلاین، پانزدهمین 
دوره جشــنواره صدای زنان کرواسی 
هفدهم  جمعه،   ،»Vox Feminae«
اردیبهشت )7 مه( آغاز به کار کرد و 

تا بیست و هفتم خرداد )17 ژوئن( ادامه خواهد یافت. فیلم کوتاه »زنگ تفریح« ساخته  نوید 
نیکخواه آزاد،  ســی ام اردیبهشت ماه، آغازگر نمایش آثار برگزیده  مسابقه بین الملل جشنواره 

است که در سینما » Kino Tuškanac« به نمایش درمی آید. 
جشــنواره  بین المللی صدای زنان »Vox Feminae« در ســال 138۶ در زاگرب، پایتخت 
کرواســی، با رویکرد ارتقا و بها بخشیدن به دســت آوردهای هنری زنان با برگزاری مسابقه 

بین الملل آثار فیلم، نمایشگاه، کارگاه و محتوای آموزشی آغاز به کار کرد.
»زنگ تفریح« قصه  یک دختر دبیرستانی یاغی است که می خواهد در طول زنگ تفریح و با 
کمکِ سه دوست خود مخفیانه از مدرسه خارج شود و برای تماشای مسابقه فوتبال تیم مورد 

علاقه اش به ورزشگاه آزادی برود.
پخش جهانی »زنگ تفریح« برعهده شرکت اسپانیایی »FeelSales« است. موژان کردی، 
ریحانه نبی یان، نیلوفر شــکوهی نیا و غزل خلیلی بازیگران این فیلم کوتاه هستند. این فیلم 
کوتاه به نویســندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی نوید نیکخواه آزاد تولید شــده و محصول 

»شمید فیلم« است.

 ۳ اثر تاریخی خراسان رضوی در فهرست 
آثار ملی ثبت شد

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتاندار خراســان رضوی از ثبت سه اثر تاریخی و 
فرهنگی دیگر در سطح استان در فهرست آثار ملی خبر داد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از خبرگزاری مهر، محمدصادق براتی با اعلام 
خبر ثبت سه اثر تاریخی استان در فهرست آثار ملی اظهار کرد: دو اثر از آثار یاد شده مربوط 
به شهرســتان کلات با عنوان محوطه رباط شــرقی کلات واقع در دهســتان هزار مسجد 
روســتای کلات، ثپه سینه نو کلات واقع در دهستان هزار مسجد در مجاورت روستای سینه 
نو و یک اثر مربوط به شهرســتان درگز با عنوان تپه شــرقی چقر واقع در بخش لطف آباد 
دهستان دیباج اســتمعاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراسان رضوی با 
اشاره به اســتعداد قوی و جذاب این دو شهرستان در دارا بودن جاذبه های طبیعی و تاریخی 
گفت: شهرســتان های کلات و درگز به لحاظ کوهستانی بودن و وجود ابنیه تاریخی، زمینه 
مســاعدی برای جذب زائرین و گردشگران دارند و لازم است با معرفی جاذبه های تاریخی، 
فرهنگی و طبیعی برای زائرین و گردشــگران زمینه بهره وری و رونق اقتصادی را برای این 
شهرســتان ها فراهم آوریم.وی بیان کرد: راه اندازی تورهای یک و دو روزه از مشهد مقدس 
به این شهرستان ها، از ملزوماتی است که در ایام پیک و شرایط عادی پسا کرونا می تواند در 

تراکم زدایی جمعیتی کمک شایانی کند.

سه فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره 
»بروکسل« بلژیک رقابت می کنند

ســه فیلم کوتاه ایرانی در جشــنواره 
»بروکسل« بلژیک حضور دارند.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم 
کوتاه »شــوفر« بــه کارگردانی رضا 
نجاتی و تهیه کنندگی حسین کاکاوند، 
»امتحان« به کارگردانی سونیا حداد 
و »آشــو« به کارگردانی جعفر نجفی 
به بیست و چهارمین جشنواره جهانی 
بلژیک راه  فیلم کوتاه »بروکســل« 
یافتند.جشــنواره »بروکســل« مورد 

تایید آکادمی اســکار اســت و برنده جایزه بزرگ بخش بین الملل جشنواره به آکادمی اسکار 
معرفی خواهد شد.

فیلم کوتاه »شوفر« پس از دریافت پروانه زرین بهترین فیلم داستانی سی  و سومین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودک و نوجوان؛ در نخستین نمایش جهانی اش در بخش مسابقه فیلم 
کوتاه جشــنواره »بروکسل« بلژیک رقابت می کند.بیســت وچهارمین جشنواره جهانی فیلم 

کوتاه »بروکسل« بلژیک ۲8 آگوست تا 5 سپتامبر برگزار می شود.

کافه کتاب

خبر

بررسیتخلفاتنهادکتابخانههایعمومیکشور
رئیس  کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: 
بررسی ها نشــان می دهد که نهاد کتابخانه های عمومی 

کشور تخلفاتی را در حوزه های مختلف داشته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
نصــرالله پژمانفر اظهار کرد: به دنبــال تخلفات صورت 
گرفته از ســوی نهاد کتابخانه های عمومی کشــور که 
یکی از آنها عدم اعمــال افزایش 50 درصدی امتیازات 
فصل دهــم قانون مدیریــت خدمات کشــوری برای 
کتابداران با وجود داشــتن منابع مالی لازم بوده است، 
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور به کمیسیون 

اصل نود احضار فراخوانده شده است.
وی  با تاکید بر اینکه بررسی ها نشان می دهد که در نهاد 
کتابخانــه های عمومی کشــور تخلفاتی صورت گرفته 
افزود: با توجه به شــکایاتی که مکرر به کمیسیون اصل 
نود و اصل شده است، کمیســیون برای برخورد با این 

تخلفات از ابزارهای قانونی خود  استفاده خواهد کرد.

رئیس کمیســیون اصل نود مجلــس در ادامه گفت: در 
ابتــدا ما طی مکاتبه ای با نهــاد کتابخانه های عمومی 
کشور در خصوص یکی از تخلفات به نهاد سوال کردیم 
و پاســخی مبهــم از نهاد کتابخانه ها دریافت شــد که 
قانــع کننده نبود در مکاتبه بعدی کمیســیون اصل نود 
با نهاد کتابخانه های عمومی کشــور سوالاتی پیرامون 
چند تخلف دیگر نهاد کتابخانه ها انجام داد که تا کنون 
بی پاسخ مانده است. بنابراین دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور به کمیسیون اصل نود فراخوانده شد تا به 

همه موارد به صورت دقیق پاسخ دهند.
پژمانفر اضافه کرد: همه تخلفات مطرح شــده در جلسه 
کمیســیون مورد بررســی قرار خواهد گرفت که یکی 
از  آنهــا احقاق حقوق کتابداران اســت و نتیجه آن باید 
افزایــش 75 درصد حقوق کتابداران شــامل 50 درصد 
امتیازات فصل دهم و ۲5 درصد افزایش حقوق ســالانه 

باشد.

مرور مجله »Far Out« بر فیلمسازان برجسته؛

درخشش نام فرهادی در کنار سینماگران مطرح
بدون تردید اصلی ترین عامل تبدیل شــدن 
یــک فیلم نامه به یــک فیلم ســینمایی یا 
تلویزیونی، کارگردان اســت. به همین دلیل 
اســت که همواره، یک اثــر تصویر متحرک 
را، به نام کارگردان آن می شناسند. به عقیده 
انتقال تجربیات  برخی، کارگردانی به معنای 
به تماشــگری است که تاکنون چنین اتفاقی 
که به تصویر در آمده را تجربه نکرده است! با 
این تعریف، فردي که بیشترین مسئولیت در 
قبال نحوه صحیح بازي بازیگران ، تصویر و 
صداي فیلم را بر عهده دارد کارگردان است 
که کلیه هماهنگي و انجام امور ساخت یک 
فیلم به صورت مســتقیم و گاها غیر مستقیم 
زیر نظــر او انجام مي شــود و حلقه اصلی 

موفقیت یک فیلم به شمار می رود.
گرچــه تعداد زیادی کارگــردان با یک فیلم 
بســیار موفق داریم اما معدود ســینماگرانی 
تاکنون توانسته اند در همه آثار خود سطحی 

بالا از کیفیت را حفظ کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، مجله انگلیســی »Far Out« در 

گزارشــی به مرور فیلمسازانی پرداخته که به 
اصطلاح فیلم بد نمی سازند و آثار آنها همگی 
بــه درجه ای از موفقیت دســت یافته اند، بر 
خلاف کارگردانی که شــاید یک شــاهکار 
ســینمایی در کارنامه خود داشــته باشند اما 
نتوانســتند رونــد موفقیت خــود را در ادامه 

فعالیتشان به پیش ببرند. 
مارتین اسکورسیزی

»مارتین اسکورســیزی« اولین نامی اســت 
که در میان ایــن کارگردانان به ذهن خطور 
می کند، گرچه فیلم هایی چون »هوانورد« و 
»سکوت« از ســاخته های این کارگردان 78 
ســاله به عقیده برخی اندکی طولانی مدت 
و ســانتیمامتال به نظر برســد امــا به هیچ 
عنوان فیلم های بدی نیســتند و دیگر آثار او 
در فهرســت برترین فیلم ها قــرار می گیرند. 
»اسکورسیزی« در طول دوران فعالیت خود 
در سبک های مختلفی از »خیابان های پائین 
شهر« تا »جزیره شاتر« فیلم ساخته و نقطه 
اشتراک همه ماجراجوایی سینمایی او کیفیتی 

آثاری است که با مخاطبان سهیم میشود. 

کریستوفر نولان
»کریســتوفر نــولان« نیــز از آن دســته 
ســینماگرانی نیســت که نه تنها که با حفظ 
تــداوم همچنان فیلم هــای موفق و هیجان 
انگیز میســازد، بلکــه معمــولا پروژه های 
ســینمایی خود را با بودجه ای کمتر از برآورد 
اولیــه و زمانی زودتر از موعــد برنامه ریزی 
آماده می کند و به همین دلیل هر اســتودیو 
فیلمسازی و تهیه کننده ای بی تاب همکاری 
با اوست. »نولان« که به خوبی نیاز مخاطب 
سینما را می شناسد و می داند در مقطع کنونی 
چه چیزی برای آنها ســرگرم کننده است، از 

خلاق ترین کارگردانان تمام ادوار است. 
اصغر فرهادی

»اصغــر فرهادی« کارگــردان ایرانی که دو 
جایزه اســکار بین المللــی در کارنامه دارد، 
سینماگر مولفی است که در آثارش به عمق 
درون احساسات انســانی می پردازد و گرچه 
شاید در رادار همه فیلم دوستان قرار نداشته 
باشد، اما بهترین جا برای شروع تماشای آثار 
او فیلــم »جدایی« اســت. پرداخت صادقانه 

و پراحســاس فرهادی به موضوع انسانیت، 
تاثیرگذار و هنری است. 

بونگ جون-هو
»بونگ جون-هــو« دیگر کارگردان آســیایی 
حاضر در این فهرســت است که سال گذشته با 
کسب اســکار بهترین فیلم با »انَگل« توجهات 
را بیش از پیش به سمت خود جلب کرد اما این 
کارگردان کره ای پیش از سال ۲0۲0 نیز چندین 
فیلم کلاسیک و موفق چون »خاطرات قتل« و 
»ســگ هایی که پارس می کنند گاز نمی گیرند« 
را نیز به ســینما آورده بود. »جان هرت« بازیگر 
انگلیســی که در فیلم »برف شکن« با »بونگ 
جون-هــو« بازی کرده پیــش از این در اظهار 
نظری او را یکی از بهترین کارگردانانی توصیف 
کــرده بود که تاکنــون مقابــل دوربینش رفته 
اســت. »بونگ جون-هو« کارگردانی است که 
در ســاخت آثارش به روح فیلمنامه هایش بسیار 
وفادار است و به خوبی می داند چگونه با هدایت 

بازیگران، به فیلمنامه زندگی ببخشد. 
کوئنتین تارانتینو

»کوئنتیــن تارانتینــو« از کارگردانان کمال 

گرای سینماســت که اعلام کــرده پس از 
ســاخت دهمین فیلــم بلند خــود از دنیای 
ســینما خداحافظی می کنــد و کار خود را در 
عرصــه ادبیــات و یا نقد ســینما پی خواهد 
گرفــت. »تارانتینو« پیش از نهمین ســاخته 
اش »روزی روزگاری در هالیوود« ســاخت 
انباری«،  موفقی چون »سگ های  فیلم های 
»داســتان عامه پســند«، »بیل را بکش«، 
نفرت  »هشــت  و  لعنتی«  »حرامزده هــای 

انگیز« را در کارنامه سینمایی دارد.
برادران کوئن

بــرادران »کوئن« که از چیره دســت ترین 
فیلمنامه نویســان هالیوودی نیز هســتند و 
آثاری چون »جای برای پیرمردها نیســت«، 
»فارگــو«، »بارتــون فینــک«، »ای برادر 
کجایــی؟« و ... را بــه ســینما آورده اند در 
کنار »دنیس ویلنوو« کارگردان فرانســوی- 
کانادایــی، »مارتین مکدونا« و دو فیلمســاز 
زن یعنــی »کلــی رایــکارت« و »گرتــا 
گرویگ« دیگر چهره های حاضر در فهرست 

کارگردانانی هستند که فیلم بد نمی سازند.

نمایشگاهیازآثاردوهنرمندایرانی
درنیویورک

قطعهمکاریغولهایاستریمینگ
آمریکاباگلدنگلوب

گالــری امپتی اســپیس در نیویورک از امــروز مهمان 
نمایشگاهی از مجموعه آثار دو هنرمند ایرانی است.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از ایرنا، در 
این نمایشــگاه که از روز گذشته 18 اردیبهشت / 8 مه 
افتتاح می شــود و تا 1۶ خرداد/ششــم ژوئن ادامه دارد، 
مجموعه ای شامل ویدیوآرت، فوتو استوری و پرچم های 
سوزندوزی شده از شهرام انتخابی و غزاله سیدآبادی به 

نمایش در می آید.
این نمایشــگاه نگاهی به تاریخ و فرهنگ غرب آســیا 
)خاورمیانه( دارد و مدیوم های مختلفی در آن اســتفاده 
شــده که در کنار هــم تصویر واضح تــری از مجموعه 
به دست می دهند. بخشــی از این نمایشگاه به ویدئوی 
»آتش افــروز« اختصاص دارد که روایت یک »گذرنده« 
اســت که دوره های تاریخی را پشت ســر می گذارد. او 
که نه اعتقادی به آرمانشــهرهای تعریف شده دارد و نه 
در رویای بازگشــت به گذشته است با پشت سرگذاشتن 
چهارچوب های ســنتی و جهان بینی هــای منطقه ای به 
سوی »فرا آرمانشهر« می رود. قهرمان پس از پشت سر 
گذاشتن مشکلات و غلبه بر آن ها ما را با جهانی روبه رو 

می کند که روبه نابودی است.
در بخــش دیگری از نمایشــگاه فوتو اســتوری با نام 
»افسانه  شکوفه  ســرخ« به نمایش در می آید که شاملو 
18 تابلو اســت و افســانه ای را روایت می کند که در آن 

اسطوره و مشــکلات امروز در هم آمخیته است، افسانه  
درختی که آخرین گلش را برای حفظ زمین نگه داشــته 
اســت و منتظر نجات دهنده ای اســت که با سفینه ای 

دنبالش می آید.
نمایشگاه تابلوهای ســوزندوزی شده  بخش دیگری از 
این نمایشگاه است که با مشارکت مردم محلی روستای 
سیدآباد خراســان در قالب »گروه گوین« تولید شده اند. 
هدف از این همکاری، گســترده تر کــردن میدان هنر 
معاصر و اســتفاده از امکاناتی  اســت که رو به نابودی 

می روند و در عرصه  هنری توجهی به آن ها نمی شود.
این نمایشــگاه پس از افتتاح در نیویــورک، با افزودن 
بخش هایی در تهران و ســپس در چند کشــور اروپایی 

مثل آلمان و نروژ برگزار خواهد شد.

کمپانی هــای نتفلیکس و آمازون اعلام کردند تا زمان عدم 
اعمال تغییرات ســاختاری و معنادار بــا انجمن مطوبوعات 

خارجی هالیوود همکاری نخواهند کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از هالیوود 
ریپورتر، پس از انتشــار مقاله افشــاگرانه لس آنجلس تایمز 
درباره شرایط اســفناک تنوع نژادی و قومی در میان انجمن 
مطبوعات خارجی هالیوود )HFPA(، فشارها به این سازمان 
که مســئولیت برگزاری جوایز گلدن گلوب را بر عهده دارد 
بیشتر و بیشتر شده است و اخیرا دو کمپانی بزرگ نتفلیکس 
و آمازون هم به صورت رســمی اعلام کــرده اند تا اعمال 
تغییــرات معنادار در رابطه با قوانین نژادی و قومی، هر گونه 
همکاری را با انجمن مطبوعات خارجی هالیوود  متوقف می 

کنند.
هیات مدیره انجمن مطبوعات خارجی هالیوود، هفته گذشته 
از ایجاد تغییرات بزرگ ساختاری در این سازمان خبر داده بود 
که شامل افزایش اعضاء تا 50 درصد در یک بازه زمانی 18 
ماهه و با نگاه بویژه به روزنامه نگاران سیاه پوست می شود 
اما اعلام این تغییرات از ســوی اغلب تشــکلات هالیوودی 
ناکافی به نظر می رسد و پیش از این نیز کمپانی های روابط 
عمومی هالیوودی و شــبکه NBC نیز اعــلام کرده بودند، 
رویدادهای مرتبط با انجمن مطبوعات خارجی هالیوود شامل 

جوایز گلدن گلوب را بایکوت می کنند. 
نشریه لس آنجلس تایمز در شماره ۲۶ فوریه خود در گزارشی 

فــاش کرد که 8۶ عضو انجمن مطبوعــات خارجی هالیوود 
همگی سفیدپوست هستند و هیچ روزنامه نگار سیاه پوستی 
در میان اعضای آن حضور نــدارد، که این موضوع انتقادات 
فراوانی را نســبت به سیاســت های این انجمن ایجاد کرده 

است. 
اعضای انجمن مطبوعات خارجــی هالیوود از میان روزنامه 
نگاران ســاکن در کالیفرنیای جنوبی انتخاب می شــوند که 
برای رســانه های خارجی می نویسند. تنها 35 درصد از 8۶ 
عضو این انجمن که در واقع رای دهندگان جوایز ســینمایی 
و تلویزیونی گلدن گلوب هســتند از کشورهای غیراروپایی 
چون مصر، آفریقای جنوبی، ژاپن، هند، بنگلادش، فیلیپین، 
برزیــل، آرژانتین، مکزیک هســتند اما ســاز و کاری برای 
 افزایــش تنوع نــژادی در میان اعضای ایــن انجمن وجود 

نداشته است.
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مدیر کل راهداری استان:

سیل به ۲۱ دستگاه پل در خراسان شمالی 
آسیب وارد کرد

مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان شمالی از ورود خسارت سیل به ۲1 
دستگاه پل در این استان طی چند روز اخیر 

خبر داد. 
به گزارش صبح امروز به نقل از ایسنا جعفر 
شــهامت گفت: با توجه به بارش های اخیر 
و اخطاریه های هواشناســی، طول راه های 

آسیب دیده استان 5۹ کیلومتر بوده است.
به گفته وی بیشترین آســیب ها در حوزه 
شهرستان های جاجرم و مانه سملقان بوده 

است.
شهامت افزود: با تلاش راهداران راه 40 روستا بازگشایی و رسوب برداری شده که تعداد ماشین 

آلات درگیر 50 دستگاه بوده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر محور بجنورد به شوقان به علت از بین رفتن پل تا اطلاع ثانوی به 

صورت موقت مسدود است و راهدارن در حال احداث راه دسترسی موقت هستند.
این مقام مســئول اظهارکرد: کاربران جاده ای قبل از هرگونه ســفر می توانند از طریق سامانه 

گویای 141 از آخرین وضعیت راههای استان باخبر شوند.

پرکردن یک گود پرخطر در بازارچه سراب 
مدیــر کل نظارت بر ســاخت و ســازها و 
کمیسیون های ماده صد شهرداری مشهد 
گفت: با پیگیــری های اداره کل نظارت بر 
ساخت و سازها و کمیسیون های ماده صد 
شهرداری مشهد و شهرداری منطقه 8 پس 
از طی شــدن فرآیندهای قانونی، یک گود 
پرخطر با ۹00 متر مســاحت 7 متر گود و 
۶ هزار و 300 متر مکعب خاکریزی پر شد. 
این گود دارای رای کمیسیون ماده صد است
مســعود ایاز با بیان این مطلب، اظهار کرد: 

رفع خطر از گودهای پرخطر سطح شهر، در دستور کار جدی این اداره کل قرار دارد.
گفتنی است این گود در خیابان امام خمینی )ره(، امام خمینی 14 جنب مسجد فاضل واقع شده 

است.

جمع آوری هفته ای ۲50 تن خاک و نخاله 
شــهردار منطقه 1۲ مشهد گفت: هفته ای 
۲50 تن خاک و نخاله از سطح این منطقه 

جمع آوری می شود. 
به گزارش صبح امــروز، علی زینت بخش 
با بیان این مطلب، اظهار کرد: دپوی خاک 
توسط متخلفین از معضلات مدیریت شهری 

است.
وی ادامــه داد: امیدواریــم با مشــارکت 
شــهروندان در جمــع  آوری و انتقال نخاله  
های ســاختمانی، از انباشته شدن خاک در 

ســطح شهر جلوگیری شــود؛ زیرا وجود خاک و نخاله منظر شهری را دچار آسیب و مشکلات 
بهداشتی و ترافیکی می  شود.

شــهردار منطقه 1۲ مشهد با اشاره به اینکه انباشت نخاله  های ساختمانی می  تواند موجب بروز 
بیماری ســالک شــود، تصریح کرد: هفته ای ۲50 تن خاک و نخاله از سطح این منطقه جمع 

آوری می شود.
زینت بخش تاکید کرد: قطعا شهروندان درحفظ سلامت جامعه و رعایت جنبه های پیشگیری می 

 توانند تعامل و همکاری خوبی با شهرداری داشته باشند.

صدور ۲0۳ مورد اخطار و جمع آوری سد معبر 
شهردار منطقه ۲ با اشــاره به برنامه ریزی 
انجام شده برای رفع تخلفات شهری گفت: 
در فروردیــن ماه ۲03 مــورد اخطار برای 
متخلفین صادر و تعدادی از موارد سد معبر 

جمع آوری شده است. 
به گزارش صبح امــروز، حجت فرقانی در 
این خصوص افــزود: جلوگیری از ظهور و 
بروز نازیبایی ها و تبلیغات غیرمجاز، مشاغل 
مزاحــم، متکدیان و کــودکان خیابانی در 
راستای پیشگیری از مخدوش کردن منظر 

شهری و تضییع حقوق شهروندان از معضلاتی هستند که مسؤولیت رفع آن ها برعهده شهرداری 
اســت.وی اضافه کرد: برهمین اساس درکنار رفع ۲03 مورد سد معبردر فروردین ماه، طی هفته 

گذشته 7۶مورد تابلو نازیبا و فرسوده نیز از سطح اماکن تجاری منطقه جمع آوری شده است.
شــهدرارمنطقه دو ادامه داد: بازپیرایی تابلوهای فرسوده، حذف آلودگی ها و نازیبایی های بصری 
و تابلوهای غیراستاندارد و همچنین رفع سد معبردر سطح منطقه به صورت مستمر و روزانه در 

حال اجرا است.

 رفع تصرف ۱5 هزار و 500 مترمربع از اراضی 
ملی در شهرستان تایباد

رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان تایباد از خلع ید و رفع تصرف 15 هزار و 500 مترمربع 
از اراضی ملی شهرســتان تایباد به ارزش 155 میلیارد ریال خبر داد. به گزارش صبح امروز، حامد 
ســاجدی راد با بیان اینکه این میزان رفع تصرف طی یک عملیات رفع تصرف فوری انجام شــد، 
گفت : متصرف اقدام به ایجاد خاکریز در این اراضی واقع در پلاک ۲1 فرعی از ۲43-۲41- اصلی 
نموده بود که سریعا نســبت به رفع تصرف از اراضی دولتی اقدام شد .رئیس اداره راه و شهرسازی 
شهرستان تایباد گفت: تمامی اقدامات با پیگیری مستمر این اداره و هدایت معاونت املاک و حقوقی 
اداره کل راه و شهرســازی خراســان رضوی و فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
خراســان رضوی و نیز دادستانی شهرستان صورت میگیرد.رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
تایباد همچنین به نقش مهم گزارش های مردمی در جلوگیری از تصرفات اراضی دولتی اشاره کرد و 
گفت : گشت حفاظت اراضی این اداره به صورت مستمر مشغول بازدید از حوزه استحفاظی بوده و با 
هرگونه تصرف اراضی ملی به شدت برخورد می کند .وی در پایان اظهار داشت: شهروندان می توانند 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلف و زمین خواری با شماره تلفن ثابت به شماره 05137۶5017۹ 
و سامانه تلفن گویای 4 رقمی 1۶5۶ تماس بگیرند و هرگونه دخل و تصرف و یا تعرض و دخالت 

در اراضی ملی و دولتی را به یگان حفاظت اداره کل راه وشهرسازی خراسان رضوی اعلام کنند .
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معاون عمران، حمل ونقل وترافیک شــهرداری مشــهد گفت: درحــال حاضر پروژه 
ساماندهی مسیر جلوخان آرامگاه فردوسی تا هارونیه ازحدود 80 درصد پیشرفت فیزیکی 

برخورداراست و تا پایان اردیبهشت ماه آماده بهره برداری خواهد شد. 
بــه گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در این خصوص افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه به مساحت ۶ هکتار حدفاصل جلوخان آرامگاه فردوسی تا هارونیه توسط سازمان 

عمران در تاریخ اول بهمن ۹۹ آغاز شد.
وی اضافه کرد: این پروژه با هدف زیبا سازی و ساماندهی پیاده رو، بهسازی فضای سبز 
موجود، محوطه سازی و بهسازی محوطه مرکز صنایع دستی، پوشش محوطه پیرامونی 
فضای سبز با گراویه، ترمیم و بهسازی دیواره سنگی میراث فرهنگی حدفاصل جلوخان 

آرامگاه فردوسی تا هارونیه درحال اجرا است.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد ادامه داد: در پروژه ساماندهی مسیر جلوخان آرامگاه فردوسی تا هارونیه، 
عملیات جدول کاری به طول 4400 متر، کف سازی با تایل بتنی 8500 مترمربع، کف سازی با آجر سنتی گناباد 1300 مترمربع، 

ساخت و نصب نیمکت فلزی 51 عدد و ۲400 مترمربع فضای سبز اجرا می شود.

معاون مســکن و ساختمان اداره کل راه وشهرســازی خراسان رضوی از افتتاح ۲8 واحد 
مســکن مهر سرخس و 1۶ واحد مسکن مهر شهرستان قوچان خبر داد. به گزارش صبح 
امــروز مهندس محمدعلی منصوری با اعلام ایــن خبر گفت: تعداد ۲8 واحد از باقیمانده 
۶8 واحد پروژه تعاونی مسکن مهر مزداوند واقع در مسکن مهر سرخس افتتاح و به بهره 
برداری رســید.وی افزود: باعنایت به عدم توان مالی مردم در خصوص آورده متقاضی در 
نظر است توسط سازمان ملی زمین و مسکن یارانه ای جهت تکمیل باقیمانده مسکن مهر 
سرخس که40 واحد اســت تخصیص گردد ، لذا در صورت تخصیص طبق برنامه زمان 
بندی پروژه مذکورتا پایان تیرماه تکمیل و تحویل می گردد.منصوری همچنین به افتتاح 
تعداد 1۶ واحد از پروژه ســایه گستر مسکن مهر قوچان اشاره کرد و اظهار کرد: با عنایت 

به تخصیص تنخواه توسط سازمان ملی به پروژه مذکور، با توجه به برنامه زمان بندی، شرکت متعهد به تحویل باقیمانده کل پروژه 
به تعداد80 واحد تا پایان تیرماه ســال جاری می باشــد.وی خاطر نشان کرد: با عنایت به اینکه در نظر است یارانه جهت تکمیل کل 
سایت مسکن مهر قوچان به منظور کمک به متقاضیان مسکن مهر و پیشبرد و تکمیل واحد ها توسط سازمان ملی زمین و مسکن 
پرداخت گردد، که در صورت انجام امور فوق کل سایت مسکن مهر شهرستان قوچان تا پایان تیرماه تحویل متقاضیان هدف می گردد.

پیشرفت فیزیکی 8۰ درصدی پروژه ساماندهی مسیر جلوخان آرامگاه فردوسی تا هارونیه  افتتاح 28 واحد مسکن مهر سرخس و ۱6 واحد مسکن مهر شهرستان قوچان

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد اعلام کرد؛ 

اتوبوس های برقی خراداد ماه 
به ایستگاه به مشهد می رسد

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
با اشاره به اینکه اولین اتوبوس برقی که اکنون 
با مشارکت شــهرداری مشهد و یک شرکت 
داخلی در حال ساخت است، خرداد به صورت 
آزمایشــی در ناوگان اتوبوسرانی مشهد فعال 
خواهد شــد، وی گفت: برنامه ریزی ما برای 
افق طرح، جابجایی روزانه 100 هزار مسافر از 
طریق اتوبــوس های برقی در خط یک بی آر 

تی است. 
به گزارش صبح امروز، ســعید حسینقلی زاده 
مقدم در این خصوص افزود: یکی از موضوعات 
مهمی که از ســوی شــهردار و شورای شهر 
مشهد برآن تاکید شده است استفاده از سیستم 

حمل ونقل پاک به ویژه اتوبوس برقی اســت، 
لذا با مصوبه شورای شهر طرح مطالعاتی برای 
برقی کردن سیستم حمل ونقل عمومی توسط 

یکی از شرکت های داخلی آغاز شد.
وی اضافه کرد: درکنــار انجام این مطالعات، 
ســاخت اتوبوس برقی با مشارکت شهرداری 
مشــهد و شرکت مپنا نیز آغاز و اولین دستگاه 
اتوبوس برقی ســاخت این شرکت خرداد ماه 
امسال به صورت آزمایشــی در مشهد به کار 

گرفته خواهد شد.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
بــا بیان اینکه طول این اتوبوس برقی 1۲ متر 
با بیشینه بار مجاز 1۹500 کیلوگرم خواهد بود، 

اظهارکرد: ایــن اتوبوس مجهز به ترمز بادی، 
درهای بادی و فرمان هیدرولیکی به شکل کف 
کوتاه ، دارای رمپ ویژه ویلچر و مجهز به سه 
درب است.حســینقلی زاده مقدم ،تصریح کرد: 
اتوبوس درحال تولید با یک بار شــارژ قادر به 
طی مســافتی حدود 300 کیلومتر است که با 
این میزان مســافت تنها به یکبار شارژ در روز 

نیاز خواهد داشت.
وی با اشــاره به اینکه اتوبوس برقی در حال 
ساخت دارای ترمز احیاگر انرژی برای کاهش 
اتلاف انرژی خواهد بود خاطرنشان کرد: نمونه 
اولیه این اتوبوس دارای شــارژر روی اتوبوس 
اســت و در هر جایی که برق باشــد می تواند 

شارژ شود.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
ادامه داد: برای اســتفاده از این اتوبوس نیاز به 
سیم کشی در طول مسیر نیست و اتوبوس با 

استفاده از توان باتری حرکت می کند.
حسینقلی زاده مقدم افزود: مطابق برنامه ریزی 
صورت گرفته مقرر است خط یک سامانه تندرو 
)BRT( به ناوگان برقی مجهز شود که در افق 
طرح این خــط ظرفیت جابجایی روزانه حدود 

یکصد هزار مسافر را خواهد داشت.
وی گفت: در حال حاضر ایســتگاه شــارژ در 
محل پایانه امام رضا )ع( ســاخته شده و سایر 
تجهیزات نیز تا پایان سال جاری توسط شرکت 

مپنا نصب خواهد شد.
پیش از این شــهردار مشهد در ۲8 اسفند سال 
گذشــته گفته بود: برای اتوبــوس برقی نیز با 
معاونت علمی ریاست جمهوری صحبت هایی 
انجام شــده که به امید خدا در اردیبهشت ماه 
اتوبــوس برقی برای اولین بــار در ایران مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.
هم چنین محمدرضا کلایی شــهردار مشهد با 
تاکید بر سرعت در انجام مطالعات برقی شدن 
سیســتم حمل و نقل عمومی مشهد، اولویت 
مدیریت شــهری، را اســتفاده از سیستم های 
حمل و نقل پاک بــه ویژه حمل و نقل برقی 

عنوان کرده بود.

دبیر کمیته بازرســی و ارزیابی عملکرد اداره کل ثبت اســناد و املاک خراســان رضوی گفت: پارســال ۲۲4 
 فقره ســند تنظیمی در دفاتر اســناد رســمی، ۲۶ واقعه ازدواج و ۲ ثبت طلاق در استان توسط محاکم قضایی

 بی اعتبار شد. 
به گزارش صبح امروز، سلیمان سلیمانی روز گذشته در کمیته مدیریت و عملکرد و بازرسی این اداره کل، افزود: 
با انجام هزار و 83 مورد بازرسی از دفاتر اسناد رسمی،  575 بازرسی از دفاتر ازدواج و 301 مورد بازرسی از دفاتر 
طلاق اســتان، 347 پرونده در دادسرای انتظامی سردفتران و دفتریاران در سال ۹۹ تشکیل شد که 1۲ درصد 

نسبت به مشابه سال ۹8 کاهش داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: کاهش 1۲ درصدی پرونده های تشــکیل شده در دادسرای انتظامی، نشان دهنده بهبود 

عملکرد و کاهش تخلفات در حوزه سردفتری استان است.
ســلیمانی افزود: در ســال ۹۹ به 318 شکایت از دفاتر اسناد رسمی، 4۹ شکایت از دفاتر ازدواج و طلاق و 3۶۶ 

مورد شکواییه از واحدهای ثبتی استان نیز رسیدگی شده است.
بررسی علل و آسیب شناسی از دفاتری که تحریر آنان از سقف تعیین شده بیشتر و یا دفاتری که به هر علت 
تحریر دفترخانه کفاف اموراتشان را نمی دهد، بازرسی کیفی تر با تیم مجرب بازرسی برای بیش از ۲0 دفترخانه 
ای که به اتهام جعل اسناد در دادسرا پرونده برایشان تشکیل شده از مصوبات اولین جلسه کمیته بازرسی، ارزیابی 

عملکرد و رسیدگی به شکایات سال 1400 بود.
خراسان رضوی با جمعیتی بالغ بر ۶ میلیون و 870 هزار نفر دارای 3۹ واحد ثبتی، 55۶ دفتر اسناد رسمی، ۲17 
دفتر ازدواج و 108دفتر طلاق است که بعد از استان تهران رتبه دوم را داشته و سالانه قریب 4 میلیون خدمت 

در این واحدها به مردم ارائه می شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان 
رضوی گفت: اجرای پروژه فیلتراســیون با 
تکیه بر توان داخلی آسیب کمتری به محیط 

زیست وارد خواهد کرد.
به گــزارش صبح امــروز، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراســان رضوی در پاسخ به 
ســئوالی مبنی بر همخوانی زیرســاختهای 
زیست محیطی شهرستان اعم از آب، خاک، 
هوا، اقلیم و ســایر پارامترهــای اکولوژیکی 
منطقه با فعالیت کارخانجات فولادی گفت: 
مجموعه کانسارهای ســنگان با 30 درصد 
ذخایر سنگ آهن کشور در وسعتی به طول 
تقریبی ۲۲ کیلومتر و عرض 10 کیلومتر در 

300 کیلومتری جنوب شرقی مشهد، 40 کیلومتری جنوب شرقی خواف و 18 کیلومتری شمال شرقی سنگان 
در اســتان خراسان رضوی و نزدیک مرز افغانســتان قرار دارد. برداشت از منابع معدنی به دو شکل توده ای و 
پلاســری انجام می شــود که در کلیت موضوع با زیر ساختهای زیست محیطی منطقه بویژه چالش های آبی 

همخوانی ندارند.
همتی بیان کرد: اما اجرای ســامانه )سیســتم( جمع آوری، تصفیه، بازچرخانی و مدیریت پساب و فاضلاب در 
مجتمع  و اســتفاده از سامانه )سیستم( های کنترل آلودگی هوا از جمله بگ فیلتر و بگ هاوس جهت کنترل 
آلودگی هوا در بخش گندله ســازی و همچنین اســتفاده از فضای بســته جهت نگهداری کنسانتره به منظور 
جلوگیری از ذرات گرد و غبار با توجه به بادخیزی منطقه اجرا گردیده یا در شــرف اجرا اســت و مدیران صنایع 

موصوف برای انجام این اقدامات مهم برنامه دارند.
وی در ادامه در خصوص اقدام شرکت توسعه ی فراگیر سناباد )سیمیدکو( و اجرای یکی از بزرگترین پروژه های 
زیست محیطی کشور  در این شرکت جهت کاهش آلودگی و اینکه چه نتایج مثبت زیست محیطی به همراه می 
تواند داشته باشد، گفت :با توجه به بحران منابع آبی در استان و موقعیت منطقه سنگان خواف پیشنهادی مبنی 
بر الزام واحدها به اســتفاده از فیلترپرس)فیلتراسیون( از سوی اداره کل به سازمان حفاظت محیط زیست ارائه 
گردید که موضوع در شــورای عالی حفاظت محیط زیست مطرح گردیده است. لذا در راستای افزایش راندمان 
مصرف آب و کاهش بحران آلودگی آب ناشی از سدهای باطله، درحال حاضر کلیه واحدهای فرآوری به استفاده 

از سیستم فیلترپرس ترغیب میگردند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی در خصوص صرفه جویی حدود 85 درصد آب باطله وبازگردانی 
آن به چرخه تولید با اجرای این سیستم در شرکت سیمیدکو بیان داشت: کاربرد فیلتراسیون برای مناطقی مانند 
استان خراسان رضوی که دارای محدودیت منابع آبی هستند و اغلب دشتهای آن دارای بیلان منفی بوده و بعضاً 
دچار فرونشست شده است بسیار مقرون بصرفه می باشد زیرا بخشی از آب مصرفی را می توان از این طریق 
بازچرخانی نموده و علاوه بر مصرف کمتر آب، در مصرف برخی مواد افزودنی مورد استفاده نیز صرفه جویی و 

درنتیجه آسیب کمتری به محیط زیست وارد خواهد شد.
گفتنی است از آنجا که منطقه سنگان خواف به عنوان یکی از قطب های معدنی مهم سنگ آهن کشور می باشد 
لازم است، با توجه به محدودیت منابع آب در منطقه هم از لحاظ اقتصادی و هم از لحاظ محیط زیستی برای 
مدیریت کم هزینه تر و سازگار با محیط زیست منطقه، استفاده از فیلترپرس همراستا با در نظر گرفتن محل های 

مناسب جهت انباشت باطله های معدنی منطبق با ضوابط زیست محیطی توصیه می گردد.
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کیانوش رستمی المپیک را از دست داد
نایـب رئیـس فدراسـیون وزنه بـرداری گفـت: ویـزای کیانوش رسـتمی بـرای رفتن به 
کلمبیـا آمـده بـود ولـی وی بـه مربیـان اعلام کـرد که بـه این کشـور نخواهـد رفت.

بـه گـزارش فـارس، مسـابقات وزنه بـرداری قهرمانـی بزرگسـالان آمریـکای جنوبـی 
شـانس  آخریـن  کلمبیـا،  کالـی  در  المپیـک  بازی هـای  گزینشـی  رقابـت  آخریـن  و 
وزنه بـرداران اسـت تـا بـا جمـع امتیـازات لازم خـود را بـه توکیو برسـانند. ولـی امروز 
ایـن خبـر مخابـره شـد که کیانـوش رسـتمی ملی پوش کشـورمان بـه کلمبیـا نخواهد 
رفـت و بدیـن ترتیـب وی از شـرکت در بازی هـای المپیـک توکیـو بـاز خواهـد مانـد. 
داوود باقـری در گفت وگـو بـا خبرنـگار ورزشـی خبرگـزاری فـارس در خصـوص اعزام 
تیـم دو نفـره وزنه بـرداری ایـران بـه مسـابقات گزینشـی المپیـک در کلمبیـا، اظهـار 
داشـت: ویـزای کیانـوش رسـتمی، سـهراب مـرادی و محمدحسـین برخـواه سـرمربی 
تیـم ملـی برای شـرکت در مسـابقات قهرمانـی آمریکای جنوبـی آمد. امروز )یکشـنبه 
1۹ اردیبهشـت مـاه( راس سـاعت 3 بامداد سـهراب مـرادی و محمدحسـین برخواه به 

می شـوند. اعزام  کلمبیـا 
نایـب رئیـس فدراسـیون وزنه بـرداری در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه دلیـل انصـراف 
کیانـوش رسـتمی جهـت شـرکت در مسـابقات گزینشـی المپیـک در کلمبیـا چـه بود، 
عنـوان کـرد: کیانـوش دلیلـی بـرای عدم حضـور در ایـن رقابتهـا اعلام نکـرده و فقط 

بـه مربیـان گفتـه اسـت که بـه کلمبیـا نخواهـد رفت.

لغو 5 بازی معوقه بیستم و بیست ویکم 
لیگ برتر

5 مسـابقه معوقـه اعـلام شـده هفته هـای بیسـتم و بیسـت ویکـم لیـگ برتـر فصـل 
1400-13۹۹ لغـو شـد.

بـه گـزارش فـارس، سـازمان لیـگ فوتبـال ایران اعـلام کرد، مسـابقات معوقـه اعلام 
شـده از هفته هـای بیسـتم و بیسـت و یکـم که پیـش از این اعلام شـده بود لغو شـده 

اسـت. برنامه هـای معوقـه  اعـلام شـده که تعویق شـده به شـرح زیر اسـت:
معوقه از هفته بیستم
جمعه 31 اردیبهشت

صنعت نفت آبادان- استقلال - ساعت 1۹:45 - ورزشگاه تختی آبادان
سه شنبه 4 خرداد 

فولاد خوزستان -تراکتور تبریز- ساعت ۲0:35- ورزشگاه شهدای فولاد
معوقه از هفته بیست و یکم

جمعه 31 اردیبهشت 
سایپا - فولاد خوزستان - ساعت 1۹:30- ورزشگاه شهید دستگردی تهران

سه شنبه 4 خرداد 
استقلال - شهرخودرو - ساعت 1۹:35- ورزشگاه آزادی تهران

ذوب آهن - پرسپولیس -ساعت 1۹:30 ورزشگاه فولاد شهر اصفهان
بـه گـزارش فـارس، بـه ایـن ترتیـب بازی هـای معوقـه ای کـه یکبـار اعلام شـده بود 

دوبـاره بـه تعویـق افتاد.

پروین و دایی در تیم منتخب قرن بیستم 
آسیا

دو اسطوره ایرانی در تیم منتخب قرن بیستم آسیا قرار گرفتند.
بـه گـزارش فارس، سـایت فدراسـیون بین المللی آمـار و تاریخ فوتبـال )IFFHS( امروز 

بـه معرفی تیـم منتخب قـرن ۲0 فوتبال آسـیا پرداخت.
در تیـم منتخـب قـرن آسـیا نـام علـی پرویـن و علی دایـی دو اسـطوره فوتبـال ایران 

حضـور داشـتند. اسـامی تیـم منتخـب قـرن آسـیا به شـرح زیر اسـت:
دروازه بان: محمد الدعیع)عربستان(

مدافعان: یاسوهکو اوکودرا و ماسامی ایهارا)ژاپن(، هونگ میونگ)کره جنوبی(
هافبـک هـا: سـعید العویران)عربسـتان(، کازویوشـی میورا)ژاپن(، کیم جو سـونگ)کره 

جنوبـی( و علـی پروین)ایران(
مهاجمان: علی دایی)ایران(، ماجد عبدالله)عربستان( و بون کو چا)کره جنوبی(

خلیل زاده: مقابل الدحیل می جنگیم
مدافـع ایرانـی الریـان پیـش از دیدار بـا الدحیل گفت: هـدف ما برد و رسـیدن به فینال 

جام امیر قطر اسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری فـارس، تیـم فوتبال الریـان فـردا در مرحلـه نیمـه نهایی جام 

امیـر قطـر به مصافتیـم الدحیلمـی رود.
در همیـن رابطـه شـجاع خلیـل زادهمدافع الریان پیـش از این بازی در نشسـت خبری 
حضـور پیـدا کـرد و گفـت: ایـن بازی بـرای هـر دو تیم سـخت اسـت. الدحیـل تیمی 

قدرتمنـد اسـت و بازیکنـان توانمندی دارد.
وی افـزود: مـا بایـد در بـازی فـردا مقابل الدحیـل باید صددرصـد توانمـان را بگذاریم. 
ایـن چنیـن بـازی هـا نیاز دارد همـه بهترین عملکرد را داشـته باشـند. مـی خواهیم در 

ایـن بـازی بجنگیـم و هـدف مـا برد و رسـیدن بـه فینال جـام امیر قطر اسـت.
ایـن بـازی دربـی ایرانـی هـای قطـر هـم به شـمار مـی آیـد چـون الدحیل هـم علی 
کریمـی را در اختیـار دارد و تقابـل بازیکنـان سـابق سـرخابی هـا در ایـن دیـدار جذاب 

بود. خواهـد 

حریف پرسپولیس
 جوان ترین تیم لیگ قهرمانان

تیم استقلال تاجیکستان به عنوان جوان ترین تیم لیگ قهرمانان آسیا معرفی شد.
بـه گـزارش »ورزش سـه«، تیـم اسـتقلال تاجیکسـتان در حالـی موفـق بـه صعـود از 
مرحلـه گروهـی به عنوان صدرنشـین شـد که بـرای اولین بـار در ایـن رقابت ها حضور 

پیـدا می کـرد و پیش تـر فقـط در پلـی آف لیـگ قهرمانـان بازی کـرده بود.
امـا بـا ایـن وجود شـاگردان ویتالـی لوچنکو بالاتـر از الهلال صدرنشـین شـدند و نکته 
جالـب این کـه، یـک عنـوان دیگـر را هـم بـه نـام خـود زدنـد: جوان تریـن تیـم لیـگ 

قهرمانان آسـیا ۲0۲1.
نماینـده شـهر دوشـنبه کـه قـرار اسـت در دور حذفـی بـا پرسـپولیس بـازی کنـد، بـا 
میانگیـن سـنی ۲4.3 در زمیـن حضـور یافت. اغلب بازیکنان اسـتقلال از نسـل طلایی 
تاجیکسـتان در فوتبـال پایـه هسـتند کـه نتایج درخشـانی را کسـب کردنـد و حتی تیم 

جوانـان و امیـد ایـران را هم شکسـت دادند.
پـس از اسـتقلال، نیـروی هوایـی عـراق بـا ۲4.۶ و الوحده امارات با ۲4.8 سـال سـن 

در رتبه هـای دوم و سـوم قـرار گرفته انـد.
پرسـپولیس کـه در دور حذفـی ماموریـت حـذف اسـتقلال دوشـنبه را برعهـده دارد، با 
میانگین سـنی ۲7.5 وارد مسـابقات شـد. سـیدجلال حسـینی )3۹(، وحید امیری )33(، 
کمـال کامیابی نیـا )3۲( عیسـی آل کثیـر )31( و حامـد لـک )30( تنهـا بازیکنان بالای 

30 سـال پرسـپولیس محسـوب می شوند.
بـا ایـن حال اما پرسپولیسـی ها توانسـته اند میانگین سـنی خود را روی عـددی مطلوب 

نگـه دارنـد و با تلفیقـی از بازیکنان جـوان و باتجربه به اسـتقبال رقبا بروند.

برانکوروینیمکتتیمملی؛واقعیتیاعملیاتفریب؟

صندلیکمیتههابهاعضایهیاترییسهرسید

در شــرایطی که تیم ملی فوتبال کشورمان از خرداد وارد 
فاز جدی رقابت های خود در راه انتخابی جام جهانی می 
شود اما برخی تازه یادشان آمده تیم ملی را همین ابتدای 

امر وارد حواشی کنند.
به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری فارس، تیم ملی 
فوتبال کشورمان از چهارم خرداد وارد اردوی آماده سازی 
از قبل تعیین شــده در جزیره کیش می رود. تیم ملی در 

یکی از حساس ترین برهه های تاریخی خود قرار دارد.
بعد از ناکامی مارک ویلموتس بلژیکی با تیم ملی و نتایج 
نامطلوبی که در گروه C کسب کرده ایم فدراسیون وقت 
بعد از کش و قوس هایی دراگان اســکوچیچ را به عنوان 
ســرمربی تیم ملی انتخاب کرده اما از بداقبالی های این 
مربی کروات این بود که تا سرمربی تیم ملی شد و قصد 
داشــت با برگزاری اردو و بازی های دوستانه فضای تیم 
ملی را تغییر دهد ماجرای کرونا و شــیوع این بیماری رخ 
داد تا عملا کار اســکوچیچ برای هدایت تیم میل سخت 
تر از همیشــه شود و اکنون در آستانه شروع رسمی بازی 

های انتخابی فضایی در خصوص تیم ملی شــکل گرفته 
که از دایره منطق خارج است.

*چه کسانی می خواهند آرامش تیم ملی بهم بخورد؟
بعد از اینکه انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار شد اولین 
امیــدواری به ایــن بود که وضعیت تیم ملی نســبت به 
گذشته سروسامان بهتری بگیرد. فارغ از حواشی اخیری 
که این روزها فدراســیون با آن دســت به گریبان است 
و منهای اینکه در همین ابتــدای امر مدیران جدید این 
فدارســیون چه میزان در تولید این حواشی مقصر هستند 
یا خیر اما ســوالی که ایجاد می شــود این است که چرا 
عده ای در آســتانه بازی های انتخابی جام جهانی تازه 
فیلشــان یاد هندوســتان کرده و به دنبال خراب کردن 

فضای نیمکت تیم ملی هستند؟
اینکه بعضی از افراد با خبرســازی یا ایجاد فضای شایعه 
برای تغییر روی نیمکت تیم ملی می خواهند گزینه های 
احتمالــی مورد نظر خود را به فدراســیون و نیمکت تیم 
ملی تحمیل کنند نکته ای نیســت که بتوان به راحتی از 

آن بگذریم. اینکه عزیزی خادم و یارانش در فدراســیون 
فوتبال چه دیدگاهی نســبت به اســکوچیچ دارند حتما 
مســئله مهمی هست اما کدام عقل سلیمی می پذیرد در 
آســتانه شروع بازی ها، فدراسیون دست به تغییر ترکیب 
کادرفنی بزنــد و یا در حالی که همگان می دانیم اکنون 
وقــت حمایت مطلق از تیم ملی اســت تا بتواند با صعود 
از ایــن گروه خود را برای راه دشــوار مرحله بعدی  آماده 
کند، با پخش خبر مذاکره با برانکو برای هدایت تیم ملی 
در جام جهانی روان و ذهن ســرمربی کنونی تیم ملی را 

برهم بزند؟
*ایجاد دوگانه سرخابی برای فدراسیون؟

با کمی واکاوی در مورد اخبار منتشــر شده در حول تغییر 
کادرفنی از ســوی فدراســیون به خوبی می توان ردپای 
افرادی را دید که همگام با تغییرات در فدراسیون فوتبال 
در عوالــم خود جایــگاه هایی را برای رســیدن مقاصد 
شخصیشــان در این فدراسیون متصور شــده بودند اما 
اکنون که دستشان از این جایگاه ها خالی مانده به دنبال 

ایجاد تفرقه و دشمنی در تیم ملی هستند.
ایــن افراد راهی بهتر از تغییــرات روی نیمکت تیم ملی 
ندیده اند و با توجه به اینکه سابقه تاریک آنها در فضای 
مجازی و تولید حواشــی و ایجــاد دوقطبی های زرد بر 
کسی پوشیده نیســت، اکنون با همان شــیوه در مسیر 
تخریب تیم ملی قدم برداشــته اند و با مطرح کردن نام 
برانکو به دنبال تنش بین علاقه مندان تیم ملی هســتند 
که شــاید هر یک از آنها به دو تیم سرخابی پایتخت نیز 
تعصب داشته باشند.در کارنامه فعالیت برخی از این افراد 
رد پاهای وطن فروشی و در سیاهه رفتاری عده ای دیگر 
از این ســودجویان دلالی های آشکار و پنهان دیده می 
شود و بعد از اینکه فضا را برای جولان رسیدن به خواسته 
هایشان مهیا ندیده اند مهاجرت کرده و از آن سوی آبها 
به دنبال شــانتاژ علیه تیم ملی هستند و برانکویی را علم 
کــرده اند که در این دو روز خــودش به صراحت اعلام 
کرده به قراردادش با فدراسیون عمان پایبند است و قصد 

جدایی از این تیم را هم ندارد.

تکلیف کمیته های مختلف فدراسیون فوتبال مشخص 
شد و هر یک از اعضای هیات رییسه، ریاست یکی از 

کمیته ها را بر عهده گرفتند!
بــه گزارش ایســنا، بالاخره بعد از گذشــت دو ماه از 
شروع فعالیت دوره جدید فدراســیون فوتبال، تکلیف 
برخی از کمیته ها و دپارتمان های کلیدی فدراسیون در 
حوزه های مختلف مشخص شد. در این دوره هم اکثر 
سمت های تخصصی و غیرتخصصی به اعضای هیات 
رییسه فدراسیون رسیده است تا به نوعی شاهد تقسیم 

قدرت در این فدراسیون باشیم.

در دوره کنونی، تعداد اعضای هیات رییســه با افزایش 
دو نفری مواجه بود و از ۹ به 11 نفر افزایش یافت ولی 
هنوز برخی از سمت ها مانند نایب رییس اول و دوم به 
صورت سرپرستی اداره می شوند تا در مجمع آینده این 

فدراسیون، برای سمت های فوق تصمیم گیری شود.
شــهاب الدین عزیزی خادم، شهره موسوی، طهمورث 
حیدری، احســان اصولــی، بهرام رضائیــان، مهرداد 
سراجی، خداداد افشــاریان، احمدرضا براتی و میرشاد 
ماجدی اعضای هیات رییســه و حمیدرضا مهرعلی و 
حیدر بهاروند نیز سرپرســت نایــب رییس اول و دوم 

هستند.
در تصمیمات اخیر این فدراســیون، نام اعضای هیات 
رییسه به عنوان رییسان کمیته ها دیده می شود که به 

شرح زیر است:
طهمورث حیدری: سرپرست کمیته امور استان ها

احسان اصولی: سرپرست کمیته بازاریابی و تلویزیون
میرشاد ماجدی: سرپرست کمیته جوانان

بهرام رضاییان: سرپرســت کمیته بازی جوانمردانه و 
مسئولیت های اجتماعی

خداداد افشاریان: سرپرست کمیته داوران

احمدرضا براتی: سرپرســت کمیتــه تدوین و تطبیق 
مقررات

مهرداد سراجی: سرپرست کمیته فوتسال
شهره موسوی: رییس کمیته بانوان

حیدر بهاروند: سرپرست کمیته مسابقات
البته برخی از این افــراد مانند براتی و ماجدی قبل از 
دوره کنونی و در دوران ریاست مهدی تاج نیز عهده دار 
ســمت های خود بودند و در این دوره در صندلی های 
خود ابقا شــدند. با این حال تقسیم اکثر کمیته ها میان 
افراد هیات رییسه فدراسیون فوتبال قابل توجه است!

سپاهان - پرسپولیس؛ این بازی زیباست! 

 حساس است اما فینال نیست
اگـر  را  پرسـپولیس  و  سـپاهان  جـدال 
تعیین کننده تریـن جـدال فصـل ندانیـم حداقل 
می تـوان بـه عنوان یکی از سـه بازی حسـاس 

لیـگ بیسـتم از آن یـاد کـرد.
بـه گزارش ورزش سـه، سـپاهان و پرسـپولیس 
رده  جـدول  دوم  و  اول  تیم هـای  عنـوان  بـه 
بنـدی فـردا در جدالـی حسـاس در اصفهـان 
بـه مصـاف هـم می رونـد. جدالـی کـه اولیـن 
برتـر  لیـگ  محتمـل  فینـال  سـه  از  فینـال 
محسـوب می شـود. پس از این بـازی، دو بازی 
پرسـپولیس و اسـتقلال در هفته بعد و استقلال 
بـا سـپاهان در هفتـه آخـر بـه نوعـی تعییـن 

بـود. خواهنـد  لیـگ  بازی هـای  کننده تریـن 
دو  دیگـر  حـالا  کـه  پرسـپولیس  و  سـپاهان 
رقیـب سـنتی حداقـل در لیـگ برتر محسـوب 
نیم فصـل  تیم هـای  تاکتیکی تریـن  می شـوند، 
اول لیـگ برتـر بوده انـد. اگـر اسـتقلال فرهـاد 
مجیـدی را کـه هنـوز از نظـر تاکتیکـی خود را 
بـه اثبـات نرسـانده فاکتـور بگیریـم، قرمزهای 
نظـر  از  اصفهـان  طلایی پوشـان  و  پایتخـت 
بلـوغ تاکتیکـی در صـدر تیم هـای لیـگ قـرار 
داشـته اند و احتمـالا بـا اضافـه شـدن مجیـدی 
بـه اسـتقلال و جـا افتـادن اندیشـه های ایـن 
بـه  نیـز  سـومی  ضلـع  تیـم،  ایـن  در  مربـی 

غول هـای تاکتیکـی لیـگ اضافـه شـود. 
در سـبک بـازی دو تیم پرسـپولیس و سـپاهان 
و تاکتیـک تیمـی آنهـا می تـوان شـباهت هایی 
می دهـد  نشـان  کـه  شـباهت هایی  یافـت.  را 
موفقیـت ایـن دو تیـم در لیـگ بیسـتم اتفاقـی 
نبـوده اسـت. مهترین شـباهت تاکتیکی دو تیم 
را می تـوان در تنـوع راه هـای رسـیدن به گل و 
گلزنـی یافـت. هـم پرسـپولیس و هم سـپاهان 
برای رسـیدن به گل دل به یـک روش و تکرار 
آن نبسـته اند. دو تیـم هـم به خوبـی از کناره ها 
از  اسـتفاده  قابلیـت  هـم  و  کرده انـد  اسـتفاده 
عمـق دفـاع را برای گلزنی داشـته اند. در هر دو 
تیم محـور حملات تیـم در زمان هـای متفاوت 
یـک بـازی تغییـر می کنـد و همیـن موضـوع 

حریفـان  بـرای  را  تیـم  دو  ایـن  بـازی  آنالیـز 
سـخت می کنـد. هـر دو تیـم تمایـل بـه بـازی 
پرحوصلـه دارنـد. شـتاب زدگی تا حـدود زیادی 
از عملکـرد بازیکنان دو تیم حذف شـده اسـت. 
از آنجـا کـه در بیشـتر بازی های لیـگ تیم های 
انجـام  دفاعـی  و  بسـته  بـازی  آنهـا  مقابـل 
داده انـد، بـازی بـا حوصلـه و دادن پاس هـای 
زیـاد در حافظـه تاکتیکی بازیکنـان دو تیم رفته 
اسـت. نمونـه بـازی پر حوصلـه را می تـوان در 
بـازی سـپاهان و نفت مسـجد سـلیمان دید که 
اگرچـه اصفهانی هـا موفق به گلزنی نشـدند اما 
در طـول بـازی بـه روش هـای مختلـف بـرای 
بـاز کـردن دروازه حریـف رو آوردنـد. یـا اخیـرا 
پرسـپولیس در مصـاف الوحده امـارات تا دقایق 
آخـر بـازی بـدون شـتابزدگی بـرای زدن گل 
مسـاوی تـلاش کرد کـه البته به جایی نرسـید.
بنابرایـن آنچـه از تاکتیکی تریـن تیم های لیگ 
برتـر انتظـار می رود یـک بازی تاکتیکی اسـت. 
امـا ایـن لزومـا بـه معنـای آن نخواهد بـود که 
یکشـنبه شـب در اصفهـان یـک فوتبـال زیبا و 
هیجانـی از دو تیـم بـه نمایـش در خواهـد آمد. 
بازی هـای بـزرگ اسـتراتژی ها و تاکتیک هـای 
خـاص خود را هـم دارد و آنچه بیـش از اجرای 
ظاهـر  کم اشـتباه  دارد،  اهمیـت  تاکتیک هـا 
شـدن بـه خصـوص در فـاز دفاعـی اسـت. چه 
بسـیار بازی هـای بزرگـی که نتیجـه آن را یک 
اشـتباه فاحـش و یا از دسـت رفتـن تمرکز یک 
تیـم برای چنـد دقیقـه تعیین کرده اسـت. پس 
آنچـه در ایـن بـازی اهمیـت دارد ایـن اسـت 
کـه کـدام تیـم کمتـر در مباحث دفاعی اشـتباه 

می کنـد. 
در بازی هـای بـزرگ تمرکـز، اعتمـاد بـه نفس 
و اشـتباهاتِ کمتـر  مهم تـر اسـت تـا سیسـتم 
و ترکیـب. بـرای همیـن مدیران پرسـپولیس از 
رفتـن بـه قرنطینـه و درگیـری ذهـن بازیکنان 
خـود بـه ایـن موضـوع هـراس داشـته و بارهـا 
اعـلام کـرده  قرنطینـه  بـه  را  اعتـراض خـود 
بودنـد. آنهـا به خوبـی از اهمیـت آمادگی روانی 

بازیکنـان خـود بـرای جـدال بـا سـپاهان آگاه 
بودند. سـاختار دفـاع هر دو تیم از سـاختارهای 
قـوی لیـگ ماسـت امـا ضعف هایـی دارنـد که 
بـی شـک از دید دو مربـی پنهان نیسـتند. آمار 
گل خـورده کمتر پرسـپولیس نشـان از سـاختار 
دفاعـی قویتـر پرسـپولیس نسـبت به سـپاهان 
تیـم  ایـن  از آن طـرف خـط حملـه  امـا  دارد 
زهـردار تـر و سـاختار هجومـی آن موفق تـر از 

پرسـپولیس عمـل کرده اسـت.
در نیم فصـل اول، سـپاهان به جز سـه بازی،در 
سـایر بازی هـا درصد مالکیت بیشـتری نسـبت 
بـه حریفان خود داشـته اسـت کـه از قضا یکی 
از ایـن سـه بـازی، جـدال بـا پرسـپولیس در 
تهـران بـود کـه بـا تسـاوی بـدون گل خاتمـه 
یافـت. با ایـن حال تعـداد موقعیت هـای گلزنی 
ایـن تیـم در آن بـازی اندکـی از پرسـپولیس 
در  سـپاهان  اینکـه  مهـم  نکتـه  بـود.  بیشـتر 
هیچکـدام از ایـن سـه بـازی که مالکیـت را به 
حریـف داده بازنـده نبوده اسـت و اتفاقا در بازی 
مقابـل اسـتقلال و صنعت نفـت علیرغـم درصد 
کمتـر مالکیـت توپ با پیـروزی زمیـن را ترک 
کـرده اسـت. دو تیـم بالاتریـن تعـداد شـانس 
گلزنـی را در نیم فصـل اول داشـته اند و در ایـن 
بیـن پرسـپولیس از سـپاهان در خلـق موقعیت 
گل موفق تـر بوده اسـت. بـا این حال سـپاهان 
در گلزنـی موفق تـر بـوده و این نشـان از ضعف 
خـط حملـه پرسـپولیس نسـبت به سـپاهان در 
نیـم فصـل اول دارد کـه البتـه بـا اضافه شـدن 
آل کثیـر و مغانلـو احتمالا اوضاع پرسـپولیس در 

ادامـه لیـگ بـرای گلزنـی بهتر خواهد شـد.
بـا توجـه بـه نقاط قـوت هـر دو تیم مـی توان 
حـدس زد کـه منطقـه داغ بـازی، سـمت چـپ 
پرسـپولیس و راسـت سـپاهان باشـد. در چـپ 
پرسـپولیس امیـری و ترابـی زوج سـازی خوبی 
بـا یکدیگر داشـته اند و همین موضـوع در مورد 
راسـت سـپاهان و زوج دانیـال اسـماعیلی فر و 
حسـینی نیـز برقـرار اسـت. اسـماعیلی فـر هم 
در دفـاع و هـم در حملـه بازیکـن کارسـازی 

بـرای سـپاهان بـوده کـه به خوبـی توانسـته با 
اورلب هـای خـود و توانایـی اش در جا گذاشـتن 
موقعیت سـازی  سـپاهان  بـرای  مسـتقیم  یـار 

 . کند
از آن طـرف ترابـی نیـز پـس از بازگشـتش بـه 
مهره هـای  کلیدی تریـن  از  یکـی  پرسـپولیس 
یحیـی گل محمـدی بوده و بـه خوبی توانسـته 
اسـت بـا اسـتفاده از تکنیـک خـود و همچنین 
بـازی ترکیبـی بـا وحیـد امیـری و مهاجمـان، 
ایـن تیـم را در فاز هجومـی زهردار تـر کند. دو 
تیـم بـا داشـتن بازیکنانـی در کناره کـه قابلیت 
گذشـتن از یار مسـتقیم خود را دارنـد می توانند 
جدال هایـی تماشـایی در کناره هـای زمین خلق 
کننـد. امـا اگر بخواهیـم حدس بزنیـم که کدام 
تیـم از عمق دفـاع حریف بهتر اسـتفاده خواهد 
داشـتن  دلیـل  بـه  پرسـپولیس  احتمـالا  کـرد 
عمـق  بسـتن  در  مسـلط تر،  میانـی  مدافعـان 

دفاعـی خـود موفق تـر عمـل کند.
محـرم نویـد کیـا تـا همیـن جـای لیـگ هـم 
توانسـته توانایـی فنی خـود را به اثبات برسـاند. 
او تیمـی کـه متشـکل از بازیکنـان بی انگیـزه 
بـود را بـه خوبـی بـرای بـردن لیـگ تهییـج 
کـرده اسـت. بازیکنانـی مثـل سـروش رفیعـی 
و سـجاد شـهباززاده کـه چنـد فصلـی خـوب 
انتقـال  آمـاده  کم کـم  و  نمی کردنـد  بـازی 
بـه  را  بودنـد  آن  میانـه  بـه  فوتبـال  از صـدر 
بازیکنانـی کارا و تاثیرگـذار تبدیـل کـرده و از 
آن طـرف در میـدان دادن بـه جوانانی همچون 
در  او  اسـت.  نداشـته  ابایـی  سـلمانی  یاسـین 
نیم فصـل دوم احسـان حاج صفـی را کـه زمانی 
بـه خدمـت  را  بـود  سـپاهان  در  همبـازی اش 
گرفـت تـا بـه کاپیتـان تیـم ملـی، نقـش یک 
بازیکـن چنـد پسـته و تقریبـا آزاد را در تیمـش 
بدهـد و بدین ترتیـب وزن تجربـه را در تیمش 

ببرد.  بـالا 
بـا در نظر گرفتن سـبک بـازی سـپاهان، نتایج 
توسـط  کـه  مدیریـت حاشـیه ای  و  تیـم  ایـن 
بی شـک  شـده،  انجـام  تیـم  ایـن  در  محـرم 

محـرم نویدکیا یکـی از کاندیداهـای مربی برتر 
لیـگ بیسـتم نیـز اسـت. از آن طـرف یحیـی 
گل محمـدی نیـز که همچـون محـرم در زمان 
بـازی خـود بیشـتر بازیکنـی باهـوش بـود تـا 
فیزیکـی، بـه خوبـی تعـادل را در بیـن دفـاع و 
حملـه در تیمـش برقـرار کـرده و حالا بـا آمدن 
ترابـی، مغانلـو و آل کثیر دسـتش بـرای فوتبال 

هجومی تـر هـم بـاز تـر شـده اسـت. 
از  افتـادن  عقـب  معـرض  در  کمتـر  تیـم  دو 
حریفـان در طـول زمان یـک بازی قرار داشـته 
انـد و بـه همیـن خاطر نیـز پیش افتـادن یکی 
بـرای  را  کار  فـردا  بـازی  در  تیـم  دو  ایـن  از 
از  اول  گل  زدن  و  می کنـد  سـخت  حریـف 
اهمیـت زیـادی در بازی فـردا برخوردار اسـت. 
پرسـپولیس تنهـا یـک بار عقـب افتادگـی خود 
در مقابـل نسـاجی را تبدیـل به تسـاوی کرده و 
یـک بـار هم در دربـی  بعد از خـوردن گل اول 
دو گل زده امـا از بـرد خـود نتوانسـته محافظت 
کنـد.  اصفهانی هـا نیز یـک بـار در مقابل مس 
رفسـنجان باخـت را بـه بـرد تبدیـل کـرده و 
مقابـل فـولاد به تسـاوی. بنابراین قـرار گرفتن 
در شـرایطی کـه دو تیـم چنـدان بـه آن عادتی 
ندارند)یعنـی عقـب افتـادن از حریـف( می تواند 
بـرگ برنـده روحی بزرگـی برای حریف باشـد .
بـا ایـن همـه شـاید کسـب یـک تسـاوی در 
خوبـی  نتیجـه  هـم  تیـم  دو  بـرای  اصفهـان 
خـوب  مربـی  دو  هـر  امـا  شـود  محسـوب 
را  خـود  تاکتیکـی  برنامـه  اگـر  کـه  می داننـد 
بـرای هدفـی غیـر از بـردن تدوین کننـد و اگر 
ناخـودآگاه تفکـر ارجـح بـودن گل نخـوردن به 
گل زدن را در ذهـن بازیکنـان خود جا بیندازند، 
نتیجـه می توانـد از بین رفتن جسـارت در تیم و 
تزریـق اسـترس بـه سـاق های بازیکنـان و بالا 
رفتـن احتمال اشـتباه در فاز دفاعی باشـد . پس 
آنچـه یحیـی و محـرم از جـدال فینال گونـه ی 
خـود در اصفهـان می خواهنـد فقط برد اسـت و 
ایـن خـود نوید یـک بـازی زیبـا را در اصفهان 

می دهـد.
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۱5 میلیارد دلار ظرف سه سال از کشور خارج شده  است
عباس آخوندی: در کشــوری که همه برای به دست آوردن یک دلار 
تلاش می کنند 15 میلیارد دلار ظرف ســه ســال از کشور خارج شده  
اســت. نتیجه حرکت های تند این است که ظرف 50 سال گذشته سه 
و یک دهم میلیون نفر از ایران بیرون رفته اند یعنی 3,8درصد جمعیت 
ما مهاجرت کرده اند. جامعه ما به شدت در حال فقیر شدن است. امروز 
بیش از شش دهک جامعه وضعیت حداقلی را ندارند ولی در این جامعه 
با این تورم بالا عده ای به شــکل عجیبی پولدار می شــوند و نابرابری 
گســترده ای در حال شــکل گیری اســت. مردم می گویند همه این ها 
مثل هم هســتند و چه فرقی با هم دارند؟! چون مدتی است که مردم 
هیچ گفتمانم نویی را نشــنیده اند. لذا، می گویند فرق بین الف و ب و ج 
چیســت؟! من می گویم فرق بین آنها در گفتمان هایی است که مطرح 
می کنند. گاهی فکر می کنم اگر بگوییم دولت نهم و دهم نظامی بود این 
شاید جفا در حق نظامیان باشد. در دولت نهم و دهم نوعی خودشیفتگی 

بیش از حد و دیگران را حقیر پنداشتن در جریان بود. /برنا

جامعه ایران نمی خواهد یک انقلاب از نوع 5۷ را تجربه کند
محمدرضا تاجیک، فعال سیاسی اصلاح طلب و استاد دانشگاه، گفت: من 
معتقدم که جامعه امروز ما دیگر جامعه انقلابی نیست. نمی خواهد یک 
انقلاب از نوع 57 را تجربه کند و آماده این فضا هم نیست. نه دیگر آن 
رهبری وجود دارد، نه آن انگیزه ها و انگیخته های جمعی وجود دارد، نه 
دیگر آن جمع وجود دارد، نه آن ایدئولوژی وجود دارد، نه آن آرمان ها و 

نه آن سوژه  انقلابی. بنابراین به نظر من جامعه انقلابی نیست.

برخی اعلام کاندیداتوری نکرده و از دیدن لیست اصلاح طلبان 
تعجب کرده اند

اصولگرایان برای حذف رقیب به شــورای نگهبان آدرس غلط ندهند. 
آذر منصوری، سخنگوی جبهه اصلاحات ایران گفت: جبهه اصلاحات 
ایران نه قوه قضاییه اســت و نه شــورای نگهبان؛ به اصولگرایان هم 
توصیه می کنم اگر باوری به ضرورت شکل گیری انتخاباتی پرشور و با 
مشــارکت بالا در تراز قانون اساسی دارند، از حالا برای حذف رقیب به 
شــورای نگهبان آدرس غلط ندهند.ما در این مرحله بنا بر انتشار آن را 
نداشتیم اما با توجه به انتشار مغشوش لیست در برخی از رسانه ها و در 
راستای شفاف تر شدن موضوع در این مرحله اسامی را منتشر کردیم. چه 
بسا برخی از این افراد خودشان اعلام کاندیداتوری هم نکرده اند و ممکن 

است از دیدن نام خود در بین این 14 نفر تعجب هم کرده باشند./ایلنا

چرا اصولگرایان، دیگر دوست ندارند قالیباف رئیس جمهور 
شود؟

قالیباف که سال پیش در همین روزها به نظر قطعی ترین و محتمل ترین 
گزینه انتخابات 1400 اصولگرایان بود، این روزها به کم خبرترین چهره 
انتخابات 1400 بدل شده است؛ تا جایی که حتی نزدیکانش مدعی اند او 
برنامه ای برای صندلی پاستور ندارد! گزاره ها و گزینه های انتخاباتی در 

اردوگاه اصولگرایی آن قدر فراوان شده و حتی اقبال به رئیس فعلی قوه 
قضائیه آن قدر زیاد است که انگار همه عامدانه رئیس مجلس را فراموش 
کرده انــد. این یعنی قالیباف حتی در بین همان نمایندگانی که بالاخره 

برای ریاستش از آنها رأی گرفت، مشتاق برای 1400 ندارد/شرق

کدام کاندیداهای اصلاح طلب وضع بهتری دارند؟
شرق نوشت:در میان نامزدهای اصلاح طلب، اسحاق جهانگیری، عباس 
آخوندی، محسن هاشمی و محمدرضا عارف، شرایط مطلوب تری نسبت 
به بقیه دارند.جهانگیری و عارف در سِــمت های معاون اولی و کارهای 
اجرائی نقش آفرینی کرده اند و عباس آخوندی با سابقه وزارت از برنامه 
و روشی تئوریک برخوردار است. محسن هاشمی در کنار مسئولیت های 
اجرائی از هم نشــینی با آیت الله، تجربه هــای فراوانی آموخته که برای 

دیگران دور از دسترس است.

اصولگرایان محترم! جرات دارید اعلام کنید وضع دین داری 
چگونه شده؟

عبــاس عبدی در روزنامه اعتماد نوشــت:جامعه ای که ماموران آن در 
ماه رمضان دنبال پیدا کردن روزه خوار هستند و نه یافتن افراد گرسنه، 
سرنوشتی بهتر از اینکه هست نخواهد داشت. راستی! آیا می دانید که چند 
نفر از مامورانی که دنبال روزه خواران هستند، روزه می گیرند؟ اگر مردم 
آزادی لازم را نداشــته باشند، ریاکاری پیشه می کنند و خود را دوست و 
تابع ما معرفی می کنند، در حالی که در اندرون خود، دشــمن و مخالف 
ما هســتند. آنان مترصد فرصتی می مانند تا رفتار واقعی خود را علیه ما 
بروز دهند. درباره پژوهش نیز همین طور اســت. منظور فقط پژوهش 
علمی نیســت، بلکه گزارش های تحقیقی مطبوعاتی، آمار و اطلاعات، 
پژوهش های پیمایشی و نظرسنجی ها، همه اینها می توانند انجام و تولید 
و منتشر شوند و همه ما را نسبت به واقعیت جامعه آگاه کنند. به طور قطع 
انتشار برخی از اینها عوارضی هم دارند، ولی قاعده کلی مبتنی بر مفید 

بودن دسترسی به اطلاعات و یافته های پژوهش هاست.

میدانِ ظریف؛ فراخوان از وزیر خارجه برای نامزدی
فراخــوان ملی از وزیر امور خارجه برای ثبت نام در انتخابات ریاســت 
جمهوری 1400 به شــدت بالا گرفته اســت. ازسوی جبهه اصلاحات 
با بیشــترین رای در صدر اســت اما مطابق نظرسنجی ها، قشرهای و 
نحله های مختلــف فکری خواهان بــه صحنه آمدن او هســتند. از 
شــخصیت های مرجع گرفته تا بزرگان جریان های سیاسی و نخبگان 

همه خواهان به میدان آمدن او در انتخابات هستند/آرمان ملی
عطش عجیب ایرانی ها برای خرید ملک در ترکیه/ خریداران 

۱۰ برابر شدند
زهرا علی اکبری در خبرآنلاین نوشت: در حالی ایرانی ها در سال گذشته 
میــلادی 7 هزار و 18۹ ملــک در ترکیه خریــداری کردند که طبق 
آمارای ارائه شــده در ســال ۲017 حجم خرید ملک در محدوده 700 
واحد بوده اســت.رضا کامی، دبیر و عضو هیات رییســه اتاق بازرگانی 

تبریز معتقد اســت ایرانی ها با هدف داشــتن خانه ای در ترکیه دست 
به خرید نزده اند بلکه هدف اصلی شــان از این اقدام، دریافت پاسپورت 
ترکیه و حق شــهروندی در این کشور است.عضو و دبیر هیات رییسه 
اتاق بازرگانی تبریز معتقد اســت که رشد بیش از حد قیمت مسکن در 
شــهرهای بزرگ و خصوصا تهران انگیزه را برای برخی مالکان جهت 

سوق سرمایه هیشان به بازار ملک ترکیه افزایش داده است.

ریش و قیچی را دست شورای نگهبان ندهیم/مخالف 
کاندیداتوری سیدحسن خمینی بودم

سیدعبدالواحد موسوی لاری، عضو برجسته مجمع روحانیون مبارز 
به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: زمانی اجماع حاصل می شــود که 
احســاس می شــود یک کاندیدایی زمینه رأی آوری اش از سایر 
کاندیداها بیشتر است. اصلاح طلبانی که کاندیدا می شوند یادشان 
باشد که چرا در ســال 84 شکست خوردیم و فردی مانند احمدی 
نژاد روی کارآمد. اگر سال 84 آقایان هاشمی، کروبی، مهرعلیزاده 
و معین دور هم می نشســتند و یکــی را به عنوان کاندیدا معرفی 
می کردند امکان نداشــت امثال احمدی نژاد رأی بیاورد. بنده این 
منطق را قبول ندارم که ریش و قیچی را به دست شورای نگهبان 
می دهیم چون قیچی در اختیار شورای نگهبان است چه بخواهیم 
چه نخواهیم نظارت اســتصوابی شورای نگهبان بر قرار است. وی 
درباره انصراف سیدحسن خمینی با توصیه رهبری گفت: بنده این 
مســئله را پیش بینی می کردم. خودم چندان موافق نبودم که حاج 
حسن آقا بیایند و ثبت نام کنند. از ابتدا این نگاه که نباید بیت امام 
وارد عرصه شود و در معرض نقد و انتقادها قرار بگیرد وجود داشت 
و اینکه ممکن است رهبری هم به این نتیجه برسند و توصیه هایی 
را انجام دهد قابل پیش بینی بود. اصلاح طلبان با هر کاندیدایی که 
گفت و گو می کنند باید به او بگویند در چینش کابینه و در پیشبرد 
اهداف باید فلان اقدامات را انجام دهد. اعتراف می کنم ما به عنوان 
شــورای عالی سیاســتگذاری، با نمایندگان عضو فراکسیون امید 
جلسات مشترک برگزار نکردیم و سیاست ها را با آنها مرور نکردیم.

کاندیداهای نظامی، آمدن رئیسی را جدی نگرفته اند
اعتماد نوشــت:وضعیت آشــفته اصولگرایان که ناشی از روشن نبودن 
تکلیف کاندیداتوری ابراهیم رییســی است تنها نکته قابل توجه در این 
جریان سیاسی نیســت.نگاهی به سایر اخبار و تحولات در این جریان 
نشان می دهد که نه آمدن رییسی خیلی قابل اتکاست و نه اجماع روی 
یک گزینه واحد. شــاهد این مدعا نیز دیداری اســت که اخیرا 3 نامزد 

ریاست جمهوری اصولگرا با هم داشته اند.

سوال معنادار علی مطهری درباره مصوبه جنجال برانگیز شورای 
نگهبان

علی مطهری، کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری، در پیامی 
توییتری نوشــت:در این که مصوبه اخیر شورای نگهبان درباره شرایط 
نامزدهای ریاســت جمهوری مفید اســت و لازم بوده تردیدی نیست. 
ســخن در این است که آیا سیاست های کلی نظام که از طرف مجمع 
تشخیص مصلحت تدوین می شود می تواند قانونگذاری در موضوعی 

را از مجلس به شورای نگهبان منتقل کند؟

حق قانونی شورای نگهبان است که حتی بعد از تایید صلاحیت 
نامزدها، در صلاحیت آنها تجدیدنظر کند

سیاک ره پیک: قائم مقام دبیر شورای نگهبان گفت: اگر شورای نگهبان 
احراز کرد که حتی بعد از اعلام صلاحیت یک اتفاقی قبل از انتخابات 
افتاده که این از اســباب رد صلاحیت اســت، این حق قانونی شورای 
نگهبان است که در صلاحیت آن فرد تجدیدنظر کند لذا این فرقی هم 
نمی کند و ممکن است کسی در دوره قبل بعد از تائید صلاحیت و آنهم 
در مناظره و غیر مناظره و همچنین در زمان تبلیغات کار هایی را انجام 
داده که الان در این دوره - وقتی پرونده اش بررســی می شود - ببیند 
آن امور، اموری بوده که فاقد شــرایط بوده، چه مربوط به گذشــته و یا 
چه مربوط به این دوره باشد این حق نظارتی شورای نگهبان است که 

می تواند به بررسی مجدد صلاحیت آن فرد ورود کند.

هفت تپه به بیت المال بازگشت
دستگاه قضایی در دوره تحول با دستور ویژه حجت الاسلام والمسلمین 
رییســی با قاطعیت به بحث برخی کژکارکردهــا در اجرای اصل 44 
قانون اساســی و واگذاری هــای بی ضابطه و شــائبه دار ورود کرده و 
در ایــن زمینه احکامی صادر و اقداماتی صورت گرفته اســت. پس از 
ابطال واگذاری های شــائبه دار و فسادآمیز بنگاه ها و واحدهای تولیدی 
نظیر»هپکو«، »ایران ترانسفو«، »ماشین سازی تبریز«،»شرکت تولید 
نیروی برق شاهرود«، »شــرکت آب و خاک پارس«، »شرکت کشت 
و صنعت دامپروری مغان«، »سیلوی سنقر«، »شرکت تراورس البرز« 
، »شــرکت فولاد میبد« و …حالا با ورود دســتگاه قضایی، شرکت 
هفت تپه نیز از واگذاری معیوب رهایی یافت و به بیت المال بازگشت.  
سال گذشته بود که تصمیم گیری پیرامون واگذاری شائبه دار  شرکت 

هفت تپه توسط سازمان خصوصی سازی به هیات داوری محول شد. 

سعید محمد: تا دیشب پیگیر تصمیم حضور رئیسی در انتخابات 
بودم

کاندیدای ســیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: به طور 

مســتقل آمده ام؛ دولت آینده باید دولت انقلابی و ولایتی باشد. سعید 
محمد درباره حضورش در این دوره گفت: به طور مستقل آمده ام دولت 
آینده باید دولت انقلابی و ولایتی باشد. تا امروز درباره ائتلاف با فردی 
صحبــت نکردم؛ اگر اقبال مردم با من باشــد تا آخر می مانیم و اگر نه 
کنار می روم. وی افزود: ما خودمان را در معرض نظر مردم قرار خواهیم 
داد و تا زمانی که اقبال داشــته باشیم جلو می رویم درغیر اینصورت به 
نفع فرد اصلح کنار خواهیم رفت. وی ادامه داد: تا دیشب پیگیر تصمیم 
حضور آیت الله رئیســی در انتخابات بودم تا این لحظه آقای رئیسی نه 
تصمیمی برای حضور داشــته اند و نه رهبــری اذن ورود داده اند. این 
داوطلب کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری گفت: گلایه های 
مردم نســبت به انقلاب نیســت بلکه از کارگزاران گلایه دارند، گفت: 
مردم از فامیل بازی و آقازاده ها ناراحت هســتند. مردم خسته هستند نه 
از انقلاب بلکه از سوء مدیریت، شعارهای بدون عمل، بی عملی ها، بی 

تفاوتی مسئولین، منفعت طلبی ها و دو قطبی های بی اثر خسته هستند.

ادعای جنجالی احمدی نژاد درباره دستکاری آمار کرونا
خبرگزاری آناتولی به نقل از محمود احمدی نژاد نوشــت:کرونا مساله 
روز ملت هاســت اما یک تعداد از کشورها هم نتوانستند کنترل کنند 
و ایران هم جزو آنهاســت. این ویروســی بود که ساخته شد، حالا یا 
برای آزمایش یا اهداف سیاســی، بعدها عــده ای از این برای اهداف 
سیاسی گسترده تر و تســلط بر ملت ها استفاده کردند. کشورهایی که 
از سیاست های سازمان بهداشــت جهانی تبعیت کردند مثل ما هنوز 
دچار مشکل هستند و مسائل شان حل نشده است. اما کشورهایی که 
به طور مســتقل تصمیم گرفتند و از روش های بومی و دانش پزشکی 
خودشان استفاده کردند، در مدیریت کرونا موفق تر بودند. در ایران هم 
سیاست ها روشن نیست. یک حرف روشنی گفته نمی شود. یک پروتکل 
واضحی که عموم بپذیرند که منطقی اســت ارائه نمی شود. در حالیکه 
می گویند به مســافرت نروید، در اتوبوس و مترو جمعیت کاملا به هم 
فشرده است. یعنی دستورالعمل های متناقضی داده می شود. منع تردد 
شبانه اعلام می کنند و معنایش این است که تراکم رفت و آمد در روز 
بالا می رود. به نظرم ســتاد قوی و مدبــری کرونا را در ایران مدیریت 
نمی کند. معتقدم از ظرفیت پزشکی در ایران استفاده نمی شود. البته تا 
حدی هم سیاسی است و گاهی آمارها را دستکاری می کنند. خودشان 
هم گفته اند آماری که می دهیم واقعیتش دو برابر است. بعضی اوقات 
گفتند نصف است. انگیزه های دیگری با موضوع مدیریت کرونا درهم 
آمیخته شده اســت. الان وضعیت مطلوبی نداریم. همچنین وحشت 
آفرینی عجیبی اتفاق می افتد. راه روشــنی پیش پای مردم نیســت تا 

مردم اطمینان داشته باشند.
منبع: تابناک

ریش و قیچی را دست شورای نگهبان ندهیم/مخالف کاندیداتوری سیدحسن خمینی بودم/ ادعای جنجالی احمدی نژاد 
درباره دستکاری آمار کرونا/ هفت تپه به بیت المال بازگشت/ کدام کاندیداهای اصلاح طلب وضع بهتری دارند؟

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0۲10007۲۹ 
هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای قاســم زیادتی فرزند علی به شماره شناســنامه 40 صادره از بردسکن درششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت ۲08 متر مربع قســمتی ازپلاک ۲0۲7 فرعی از 4  اصلی 
واقع درخراســان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردســکن خریداری از مالک رسمی ، 
ورثه عبدالرضا مشیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شد./ ن.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/0۲/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/0۲/1۹

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1400۶030۶۲71000344 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ولی اله ســویزی  فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به 
مســاحت 7۲/71  متر مربع قسمتی از پلاک  77۲5 فرعی از11 - اصلی بخش ۹  واقع 
در ســیمتری طلاب خیابان میثم تمار مقابل ورزشــگاه ، پلاک 10۹3  اعیان متعلق به 
خود متقاضی و عرصه موقوفه آســتان قدس رضوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 333 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/0۲/1۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1400/03/03
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶۲71004۶4۶ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی خانم  اعظم نجفی راد فرزند صفرعلی در ششــدانگ اعیان  یک باب خانه به 
مساحت 111/15 متر مربع قسمتی از پلاک ۶8  اصلی بخش ۹ واقع در طبرسی شمالی 
38 طباطبائــی ۲1 پلاک 47 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیر الدوله 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شــد. م.الف۲۹1 تاریخ انتشــار نوبت اول: 1400/۲/4. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۹
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶۲71003۶۲۲ 
هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای منوچهر شــاه ولیان فرزند حاجی در ششــدانگ اعیان یک باب خانه به 
مســاحت  1۲0متر مربع قسمتی از پلاک  فرعی از 71  اصلی بخش ۹  واقع در خیابان 
فاطمیه 37 کوچه سوم ســمت چپ پلاک 3۶۹  اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه حکاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد.ضمنا صدور ســند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۲8۹ تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1400/۲/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۲/1۹
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 1400۶030۶0۲1000078 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مبارکه دانشور ثانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 87 صادره از بردسکن  
درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲۹/5۲ متر مربع قسمتی ازپلاک 1۲83 فرعی 
از  4  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک 
رســمی  آقای سیف اله علومی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد./ ر.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/0۲/04. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/0۲/1۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/6هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۰۰۱2(

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر 
رای شــماره 13۹۹۶030۶00501001۲ مورخ 13۹۹/1۲/۲1 و رای اصلاحی شــماره 
1400۶030۶005000۲۶۲   هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم رباب ســبحانی فرزند عباس نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1۲4۲۲۶ مترمربع از پلاک شماره 
17 اصلی واقع در اراضی امین آباد مشــهور به دهنو بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی خانم رباب ســبحانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
ائیــن نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۲/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 

   1400/0۲/1۹
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/7هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۰652(

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای شماره 
1400۶030۶005000۶5۲ مــورخ 1400/01/31  هیــات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی دهلاری 
فرزند علی اصغر نســبت به ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۹5/40 مترمربع از 
پلاک شــماره 145 فرعی از ۲3۲ اصلی واقــع در اراضی نجف آباد  بخش ۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدتقی قاسمیان محرز گردیده است.لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 

و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۲/04 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1400/0۲/1۹   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/8هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۰658(

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای شماره 
1400۶030۶005000۶58 مــورخ 1400/01/31  هیــات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محسن مهربانی 
فرزند ابراهیم نســبت به ششدانگ یکباب مغازه به مســاحت ۹3/3۹ مترمربع از پلاک 
شــماره 18 فرعی از ۲33 اصلی واقع در اراضی سیان  بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رســمی آقای ابراهیم مهربانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
ائیــن نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول 1400/0۲/04 تاریخ انتشار نوبت دوم 

   1400/0۲/1۹
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  5۱۱/9هیات 
ساختمانهای فاقد سند رسمی)2/23(  

آگهــی موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی نظر یه دســتورمواد1و3 وقانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای شماره 
1400۶0304005000۹۹5 مــورخ 1400/0۲/11 هیــات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای هادی حاجیانی  
فرزند محسن نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۹۶/44 مترمربع از 
پلاک شماره 1۲ فرعی از 41 اصلی واقع دراراضی کاظم آباد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری ازمالک رسمی آقای محمدلطفی فرزند حسن محرز گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی کثیرالانتشار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخوست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . تاریخ انتشار نوبت اول:1400/0۲/1۹ تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/03/03 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

»اطلاعیه«

قابل توجه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان شمالی
      در اجرای قانون نظام مهندســی و کنترل ساختمان و آئین نامه اجرایی آن انتخابات اعضای هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان خراسان شمالی در سال جاری برگزار خواهد شد و لذا ترتیبات مربوط در زمان قانونی آغاز شده است.   
از آنجا که در این راستا آگاهی اعضای محترم سازمان از روند برگزاری انتخابات براساس موازین قانونی آن در جهت ایجاد اطمینان 
بیشتر و آمادگی لازم برای شرکت گسترده در انتخابات مفید خواهد بود، لذا موارد مربوط را به شرح زیر به اطلاع کلیه اعضای محترم 

سازمان استان می رساند:
الف : با اجرای ماده 62 آیین نامه، هیأت اجرائی انتخابات هیأت مدیره سازمان استان به شرح زیر انتخاب شده اند:

۱- آقای عباس ابوالحسنی  )رئیس(                                       2- آقای جواد زارعی )نایب رئیس(
3- آقای امید اکبرزاده )عضو(                                                  ۴-  آقای قربان عمارلو)عضو(

5- آقای جواد موحدی مطلق )عضو(                                          6- آقای علیرضا رزازپور )عضو( 
۷- آقای هانی دوست محمدی )عضو(

ب: به موجب ماده 62 آئین نامه، » وزارت راه و شهرســازی « دستگاه نظارت می باشــد و دستگاه نظارت استان در اداره کل راه و 
شهرسازی تشکیل شده است و افراد به شرح زیربه عنوان اعضای دستگاه نظارت استان تعیین ومعرفی شده اند.

۱- آقای قاسم قاسمی )رئیس(                                                  2- آقای علی فخرانی )عضو(
3- آقای علی علیمردانی )عضو(                                                  ۴- آقای احسان مرادی )عضو( 

5- آقای حسین حکمتی)عضو( 
ج : اعلام شرایط عضویت در هیأت مدیره، تعیین مهلت قبول تقاضای نامزدی، تعیین زمان برگزاری انتخابات و سایر مسائل مربوطه 

متعاقباً از طریق اطلاعیه های »هیأت اجرایی انتخابات« اعلام خواهد شد.
در خاتمه  امید است که کلیه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان با شرکت فعال و گسترده و با رعایت کامل اخلاق 

حرفه ای در انتخابات، وظیفه سازمانی و رسالت حرفه ای خود را به انجام رسانند.

اداره کل راه و شهرسازی استان خراسان شمالی
شناسه آگهی ۱۱3۰63۷

اداره کل راه و شهرسازی
 استان خراسان شمالی


